
КЫРГЫЗ РЕСПУБЛИКАСЫНЫН 
БИЛИМ BEPYY ЖАНА ИЛИМ 

МИНИСТРЛИШ

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

MINISTRY OF EDUCATION AND SCIENCE OF THE KYRGYZ REPUBLIC

720040, Бишкек ш., К. Тыныстанов кеч., 257 257, К. Tynystanov St., Bishkek 720040 720040, г. Бишкек, ул. К. Тыныстанова, 257
Тел.: 66-24-42, факс (0312) 62-15-20 E-mail: minedukg@gmail.com http://edu.gov.kg

БУЙРУК
№ - $Л / 20с£Л>-жылдын «

ПРИКАЗ

Мамлекеттик аттестациялоо 
комиссиясынын курамын бекитуу жонундо

Кыргыз Республикасынын Окметунун 2012-жылдын 29-майындагы №346-токтому 
менен бекитилген “Кыргыз Республикасынын жогорку окуу жайларынын 
бутуруучулерунун мамлекеттик жыйынтыктоочу аттестациялары женундегу” жобого 
ылайык жана Ош мамлекеттик университетинин 2022-жылдын 30-мартындагы 
сунушунун негизинде буйрук кылам:

1. Ош мамлекеттик университетинин бутуруучулерунун аттестациялоо учун 2022- 
жылга теменку мамлекеттик аттестациялык комиссияларынын курамы бекитилсин.

Кундузгу белуму

Кыргыз филологиясы жана журналистика факультета

550300 “Филологиялык билим беруу”, “Кыргыз тили жана адабияты” профили
1. Мондошов Шамир Насирович -  А.Мырсабеков атындагы Ош мамлекеттик 

педагогикалык университетинин Кыргыз-Россия факультетинин деканы, доцент, п.и.к., 
терага;

Мучолеру:
2. Момуналиев Капар -  Ош шаарындагы №3 М.Ломоносов атындагы мектеп- 

гимназиясынын мугалими, эксперт;
3. Кощеева Майниса Жумаевна -  Кыргыз-тили илими кафедрасынын доценти, ф.и.к.;
4. Жолдошова Кимсан Жумабаевна -  Кыргыз адабияты кафедрасынын окутуучусу;
5. Жумаев Нурбек Жапаралиевич -  Филологиялык билим беруунун технологиясы 

кафедрасынын улук окутуучусу;
6. Маматова Асылкан Алтыбаевна -  Филологиялык билим беруунун технологиясы 

кафедрасынын улук окутуучусу;
7. Сапарова Бадам -  Педагогика кафедрасынын улук окутуучусу.

530600 “Журналистика”
1. Халилов Абдыганы Дарманбекович -  Ж.Баласагын атындагы Кыргыз мамлекеттик 

университетинин доценти, ф.и.к., терага;

1

mailto:minedukg@gmail.com
http://edu.gov.kg


Мучелеру:
2. Мамасадыков Казыбек Мамараимович -  “ЭлТр” мамлекеттик теле-радио 

компаниясынын журналиста, эксперт;
3. Абдиева Чынара Ильиясовна -  Журналистика кафедрасынын улук окутуучусу;
4. Мамырова Махабат Каримовна -  Журналистика кафедрасынын улук окутуучусу;
5. Аматова Гулзина Шермаматовна -  Журналистика кафедрасынын окутуучусу:

Ору с филологиясы факультети

550300 “Филологиялык билим беруу», “Орус тили жана адабияты” профили
1. Алиева Рахиля Вахидовна -  Б.Сыдыков атындагы Кыргыз-Озбек эл аралык 

университетинин Орус филологиясы кафедрасынын башчысы, ф.и.к., терайым;
Мучелеру:

2. Ташбаев Акылбек Мазанович -  Ош шаарындагы №20 И.Раззаков атындагы 
гимназия-мектебинин директору, эксперт;

3. Айтматова Гулжамал Алтыбаевна -  Орус жана салыштырмалуу тил илими 
кафедрасынын улук окутуучусу;

4. Мискичекова Земфира Ягсуповна -  Дуйнелук адабият кафедрасынын улук 
окутуучусу;

5. Асанова Тажигул Бадышевна- Орус тилинин жана кеп маданиятынын практикалык 
курсу кафедрасынын окутуучусу;

6. Апполонова Тамара Павловна -  Орус талин жана адабиятын окутуунун усулу 
кафедрасынын улук окутуучусу;

7. Тажикова Бактыгуль Шариповна -  Педагогика кафедрасынын доценти, п.и.к.

531100 “Лингвистика”, “Чет тилдерин жана маданиятын окутуунун теориясы 
жана методикасы” профили

1. Алиева Рахиля Вахидовна -  Б.Сыдыков атындагы Кыргыз-Озбек эл аралык 
университетинин Орус филологиясы кафедрасынын башчысы, терайым;

Мучелеру:
2. Ташбаев Акылбек Мазанович -  Ош шаарындагы №20 И.Раззаков атындагы 

гимназия-мектебинин директору, эксперт;
3. Дыйканбаева Тотукан Турсунбаевна -  Чет тилдер жана маданияттар аралык 

байланыштар кафедрасынын доценти;
4. Сулайманов Орунбай -  Чет тилдер жана маданияттар аралык байланыштар 

кафедрасынын улук окутуучусу;
5. Абдраманова Суйумкан Калбаевна -  Орус талин жана адабиятын окутуунун усулу 

кафедрасынын улук окутуучусу.
а>

Педагогика, психология жана дене-тарбия факультети

530300 “Психология”
1. Суранова Назигул Раимкуловна -  Академик М.М.Адышев атындагы Ош 

технологиялык университетинин Гуманитар дык технологиялык колледжинин 
Мамлекеттик жана дуйнелук тилдер кафедрасынын башчысы, доцент, п.и.к., терайым;

2



Мучелеру:
2. Сабирова Дильфуза -  Ош шаарындагы №16 мектеп-гимназиясынын психолог 

мугалими, эксперт;
3. Эшиев Асылбек Кайимович -  Психология кафедрасынын профессору, филос.и.д.;
4. Умаров Талант Нурдинович -  Психология кафедрасынын доценти, и.и.к.;
5. Садикова Режап Сатвалдиевна -  Психология кафедрасынын окутуучусу.

550700 “Педагогика”, “Башталгыч билим беруунун педагогикасы жана 
методикасы” профили

1. Суранова Назигул Раимкуловна -  Академик М.М.Адышев атындагы Ош 
технологиялык университетинин Гуманитардык-технологиялык колледжинин 
Мамлекеттик жана дуйнелук тилдер кафедрасынын башчысы, доцент, п.и.к., терайым;

Мучелеру:
2. Осмоналиева Аксаамай Анарбайовна -  Ош шаарындагы №18 А.Навои атындагы 

мектеп-гимназиясынын башталгыч класс мугалими, эксперт;
3. Мурзабаев Кочконбай Кудайбердиевич -  Башталгыч билим беруунун теориясы 

жана методикасы кафедрасынын доценти, п.и.к. (математика .жана аны окутуунун
"Ч

методикасы);
4.1. Шанызак уулу Жылдызбек -  Башталгыч билим беруунун тилдеринин, 

адабиятынын теориясы жана методикасы кафедрасынын окутуучусу (кыргыз тили жана 
адабияты);

4.2. Кулатова Айнура Орунбековна -  Башталгыч билим беруунун тилдеринин, 
адабиятынын теориясы жана методикасы кафедрасынын улук окутуучусу (орус тили жана 
адабияты);

5.1. Закиров Акимжан Закрович -  Башталгыч, мектепке чейинки педагогика жана 
психология кафедрасынын доценти, психол.и.к. (кыргыз группаларга);

5.2. Джаркинбаева Айнура Турдубаевна -  Башталгыч, мектепке чейинки педагогика 
жана психология кафедрасынын улук окутуучусу (орус группаларга).

532000 “Дене тарбия”

1. Суранова Назигул Раимкуловна -  Академик М.М.Адышев атындагы Ош 
технологиялык университетинин Г уманитардык технологиялык колледжинин 
Мамлекеттик жана дуйнелук тилдер кафедрасынын башчысы, доцент, п.и.к., терайым;

Мучелеру:
2. Осмоналиева Аксаамай Анарбайовна -  №18 А.Навои атындагы мектеп- 

гимназиясынын башталгыч класс мугалими, эксперт;
3. Жээналиев Курманбек Жолборсович - -  Спорттук жана улуттук оюндар 

кафедрасынын доценти;
4. Матазов Омурбек Кочкорович -  Дене тарбиянын физиологиясы, теориясы жана 

методикасы кафедрасынын окутуучусу;
5. Аблабекова Жанылча Кожоналиевна -  Дене тарбиянын физиологиясы, теориясы 

жана методикасы кафедрасынын доценти.

3



550700 “Педагогика”, «Мектепке чейинки билим беруунун педагогикасы жана 
методикасы” профили

1. Суранова Назигул Раимкуловна -  Академик М.М.Адышев атындагы Ош
технологиялык университетинин Г уманитардык технологиялык колледжинин
Мамлекеттик жана дуйнелук тилдер кафедрасынын доценти, п.и.к., терайым;

Мучелору:
2. Осмоналиева Аксаамай Анарбайовна -  Ош шаарындагы №18 Навои атындагы 

мектеп-гимназиясынын башталгыч класс мугалими, эксперт;
3. Мурзабаев Кочконбай Кудайбердиевич -  Башталгыч билим беруунун теориясы 

жана методика кафедрасынын доценти, п.и.к. (математика жана аны окутуунун 
методикасы);

4. Шанызак уулу Жылдызбек -  Башталгыч билим беруунун тилдеринин, адабиятынын 
теориясы жана методикасы кафедрасынын окутуучусу (кыргыз тили жана адабияты);

5. Джаркинбаева Айнура Турдубаевна -  Башталгыч, мектепке чейинки педагогика 
жана психология кафедрасынын улук окутуучусу (педагогика жана психология).

Искусство факультети

570700 “Костюм жана текстиль искусствосу” профили, “Костюмду корком 
долборлоо” профили

1. Джумабаева Мавлюда Джураевна -  Ош шаарындагы “Кутюрье Ходжиакбаровых” 
жоопкерчилиги чектелген коомунун директору, терайым;

Мучелору:
2. Союзбек кызы Гулбурак -  Академик М.М.Адышев атындагы Ош технологиялык 

университетинин Гуманитардык технологиялык колледжинин Кийимдин дизайны жана 
технологиясы кафедрасынын окутуучусу, эксперт;

3. Абдырасулова Рахима Равшанбековна -  Дизайн кафедрасынын доценти, т.и.к.;
4. Кушбакова Акинай Алантаевна -  Дизайн кафедрасынын улук окутуучусу;
5. Сулайманова Зияда Шералиевна -  Дизайн кафедрасынын окутуучусу.

570400 “Дизайн” , “Кийимдин дизайны” профили
1. Камбарова Асылжан Касымжановна -  “Центр моды, стиля и красоты ПОДИУМ” 

жоопкерчилиги чектелген коомдун негиздеечусу жана аткаруучу директору, терайым;
Мучелору:
2. Кыдыралы кызы Акылай -  “Кыдыралиевна” окуу борборунун жетекчиси, эксперт;
3. Махмудов Хатам Адилович -  Дизайн кафедрасынын улук окутуучусу, т.и.к.;
4. Терегелдиева Кимия Атыровна -  Дизайн кафедрасынын улук окутуучусу;
5. Уруксатбек кызы Жанылай -  Дизайн кафедрасынын окутуучусу.

570400 “Дизайн”, “Интерьердин дизайны” профили
1. Нажиманов Кубанычбек Абдуллаевич -  АРХСТРОЙМИР жоопкерчилиги 

чектелген коомунун директору, терага;
Мучелору:
2. Раимжанова. Диана Суйунбековна -  Академик М.М.Адышев атындагы Ош 

технологиялык университетинин Архитектура жана курулуш факультетинин 
Архитектура, дизайн жана графика кафедрасынын окутуучусу, эксперт;

4



3. Бегмамат кызы Буабида- Дизайн кафедрасынын окутуучусу;
4. Терегелдиева Кимия Атыровна -  Дизайн кафедрасынын улук окутуучусу;
5. Данёр кызы Наргиза -  Дизайн кафедрасынын окутуучусу.

550600 “Керкем билим беруу”, “Керком енер искусствосу” профили
1. Теленев Ырысбай -  Ош облустук Т.Садыков атындагы керкем сурет музейинин 

директорунун орун басары, Кыргыз Республикасынын маданиятына эмгек сицирген 
ишмер, терага;

Мучолору:
2. Сатыбалдыева Буниса Мамасалиевна -  Кара-Суу районунун Курманжан Датка 

атындагы орто мектебинин мугалими, эксперт;
3. Турдубаева Зура Акматовна -  Сурет, чийуу жана эмгек кафедрасынын доценти;
4. Мамазаиров Мирлан Латипович -  Сурет, чийуу жана эмгек кафедрасынын улук 

окутуучусу;
5. Мамытов Мирлан Абдыкеримович -  Сурет, чийуу жана эмгек кафедрасынын 

окутуучусу;
6. Алиева Тазагул Жоробековна -  Сурет, чийуу жана эмгек кафедрасынын

ч

окутуучусу;
7. Сапарова Бадам -  Педагогика кафедрасынын улук окутуучусу.

550600 “Корком билим беруу”, “Музыкалык искусство” профили
1. Нышанова Аптапкан Дуйшобаевна -  А.Мырсабеков атындагы Ош мамлекеттик 

педагогикалык университетинин Музыкалык билим беруу жана аны окутуунун усулу 
кафедрасынын окутуучусу, Кыргыз Республикасынын маданиятына эмгек сицирген 
ишмер, терайым;

Мучолору:
2. Маметов Жанболот -  Ош шаардык билим беруу башкармалыгынын музыкалык 

белумунун жетектеечу адиси, эксперт;
3. Мангиева Парида Апазовна -  Музыкалык тарбиялоонун усулу, теориясы жана 

хорду дирижирлее кафедрасынын улук окутуучусу;
4. Дуйшаев Эркин Турдумаматович -  Музыкалык тарбиялоонун усулу, теориясы жана 

хорду дирижирлее кафедрасынын улук окутуучусу;
5. Сагымбаева Канышайым -  Музыкалык тарбиялоонун усулу, теориясы жана хорду 

дирижирлее кафедрасынын улук окутуучусу;
6. Жалалов Эламан -  Музыкалык тарбиялоонун усулу, теориясы жана хорду 

дирижирлее кафедрасынын улук окутуучусу;
7. Айдарова Жыпаргул Мусаевна -  Педагогика кафедрасынын улук окутуучусу.

570012 “Музыкалык эстрада искусствосу”

1. Нышанова Аптапкан Дуйшобаевна -  А.Мырсабеков атындагы Ош мамалекеттик 
педагогикалык университетинин Музыкалык билим беруу жана аны окутуунун усулдары 
кафедрасынын окутуучусу, Кыргыз Республикасынын маданиятына эмгек сицирген 
ишмер, терайым;

5



Мучолвру:
2. Касымбеков Берубай Акимбекович -  А.Мырсабеков атындагы Ош мамлекеттик 

педагогикалык университетинин Маданий-эстетикалык борборунун директору, Кыргыз 
Республикасынын маданиятынын мыкты кызматкери, эксперт;

3. Ормонов Рахматулла Абдырахманович -  Элдик музыкалык аспаптарда аткаруу 
жана ырдоо кафедрасынын улук окутуучусу, Кыргыз Республикасынын маданиятынын 
жана билим беруусунун мыкты кызматкери;

4. Каримова Канзаада Тентимишовна -  Элдик музыкалык аспаптарда аткаруу жана 
ырдоо кафедрасынын окутуучусу;

5. Жалалдин уулу Айзатбек -  Элдик музыкалык аспаптарда аткаруу жана ырдоо 
кафедрасынын окутуучусу.

Дуйнелук тилдер жана маданият факультети

531100 “Лингвистика”, “Котормо жана котормо таануу» профили
1. Сайидырахимова Дильфуза Сайидмахамаджановна -  Б.Сыдыков атындагы 

Кыргыз-Озбек Эл аралык университети, ф.и.к., доцент,. Россия табият таануу 
академиясынын профессору, тврайым;

Мучолвру:
2. Назарова Мира Машыраповна -  Бириккен улуттар уюмунун дуйнелук азык-тулук 

программасынын жетектеечу адиси, эксперт;
3. Исмаилова Бумайрам Исмаиловна -  Америка таануу жана котормо кафедрасынын 

доценти, ф.и.к.;
4. Асанова Жылдызкан Авазбековна -  Америка таануу жана котормо кафедрасынын 

улук окутуучусу;
5. Джумабаева Анара Эмилбековна -  Америка таануу жана котормо кафедрасынын 

окутуучусу.

550300 “Филологиялык билим беруу”, “Англис тили” профили

1. Сайидырахимова Дильфуза Сайидмахамаджановна -  Б.Сыдыков атындагы Кыргыз- 
©збек эл аралык университети, ф.и.к., доцент, Россия табият таануу академиясынын 
профессору, терайым;

Мучолвру:
2. Абдиева Гульнара -  Агахан орто мектебинин англис тили мугалими, эксперт;
3. Алымкулова Светлана Батырбековна -  Роман-герман кафедрасынын доценти;
4. Тажибаева Анара Акынбековна -  Англис тилинин фонетикасы жана грамматикасы 

кафедрасынын окутуучусу;
5.1. Былыкова Махабат Максатовна -  Педагогика кафедрасынын улук окутуучусу 

(кырг.гр.).
5.2. Байсубанова Венера Андреевна -  Педагогика кафедрасынын улук окутуучусу 

(орус.гр.).

6



550300 “Филологиялык билим беруу” » “Немис тили” профили
1. Сайидырахимова Дильфуза Сайидмахамаджановна -  Б.Сыдыков атындагы Кыргыз- 

9збек эл аралык университета, ф.и.к., доцент, Россия табият таануу академиясынын 
профессору, терайым;

Мучолору:
2. Абдиева Гульнара -  Агахан орто мектебинин англис тили мугалими, эксперт;
3. Улуков Рустам Тажимуратович -  Немис тили кафедрасынын окутуучусу, п.и.к.,;
4. Пахирова Дамира Исировна -  Немис тили кафедрасынын улук окутуучусу;
5. Байсубанова Венера Андреевна -  Педагогика кафедрасынын улук окутуучусу.

Эл аралык мамилелер факультети

530800 “Эл аралык мамилелер”
1. Примкулов Сулайман Жолдошбекович -  Кыргыз Республикасынын Тышкы иштер 

министирлигинин Ош, Жалал-Абад жана Баткен облустарындагы ыйгарым укуктуу 
екулчулугунун башчысынын орун басары, терага;

Мучолору:
2. Тургунбаев Зарлык Тургунбаевич -  Кыргыз Республикасынын Окметуне караштуу 

жергиликтуу ез алдынча башкаруу иштери жана этностор аралык мамилелер боюнча 
агенттиктин Ош шаары жана Ош облусу боюнча екулу, эксперт;

3. Раджапова Назгуль Абийбуллаевна- Эл аралык мамилелер кафедрасынын доцента, 
саяс.и.к.;

4. Эшматова Кансулуу Музураимовна -  Кесиптик тилдер кафедрасынын окутуучусу;
5. Азизбек кызы Айганыш -  Эл аралык мамилелер кафедрасынын окутуучусу.

Математика жана информациялык технологиялар факультети

550200 «Физика-математикалык билим беруу”, “Математика» профили
1. Сатыбаев Абдыганы Джунусович -  Академик М.Адышев атындагы Ош 

технологиялык университетинин Маалыматтык технологиялар жана башкаруу 
кафедрасынын профессору, ф.-м.и.д., терага;

Мучолору:
2. Бекеева Зинат Абдыкааровна -  Ош шаарындагы П.Ж.Нышанов атындагы мектеп 

гимназиясынын математика жана информатика мугалими, эксперт;
3. Аттокурова Анара Джалиловна -  Математиканы, информатиканы окутуу 

технологиялары жана билим беруудегу менеджмент кафедрасынын доцента, п.и.к.;
4. Тагаев Уметалы Боястанович -  Математиканы, информатиканы окутуу 

технологиялары жана билим беруудегу менеджмент кафедрасынын ага окутуучусу;
5. Борбоева Гулниса Маматкановна ^ Алгебра жана геометрия кафедрасынын 

доцента, ф.-м.и.к.;
6. Камбарова Айсалкын Даминовна -  Математикалык анализ кафедрасынын улук 

окутуучусу;
7. Батыралиев Адылбек -  Педагогика кафедрасынын доцента, п.и.к.

7



550200 “Физика-математикалык билим беруу” » “Информатика” профили
1. Сатыбаев Абдыганы Джунусович -  Академик М.Адышев атындагы Ош 

технологиялык университетинин Маалыматтык технологиялар жана башкаруу 
кафедрасынын профессору, ф.-м.и.д., терага;

Мучолору:
2. Бокеева Зинат Абдыкааровна -  Ош шаарындагы П.Ж.Нышанов атындагы мектеп 

гимназиясынын математика жана информатика мугалими, эксперт;
3. Авазова Элнура Токтогуловна -  Математиканы, информатиканы окутуу 

технологиялары жана билим беруудегу менеджмент кафедрасынын окутуучусу;
4. Монуева Манзура Авазбековна -  Колдонмо информатика жана информациялык 

коопсуздук кафедрасынын окутуучусу;
5. Колдошев Мисирали -  Педагогика кафедрасынын доценти, п.и.к.

710100 “Информатика жана эсептоо техникасы”, “Информацияларды жана 
башкарууну кайра иштетуунун автоматташтырылган системалары” профили

1. Жээнтаева Жумагул Кенешовна -  Б.Сыдыков атындагы^Кыргыз-Озбек эл аралык 
университетинин Табигый-педагогика жана маалыматтык технологиялар факультетинин 
деканы, доцент, ф.-м.и.к., терайым;

Мучолору:
2. Маматисманов Азиз Азамжанович -  Мастер EXPIorer мекемесинин директору, 

эксперт;
3. Сулайман'ов Адылбек Абдиллаевич -  Автоматташтырылган системалар жана 

санариптик технологиялар кафедрасынын ага окутуучусу;
4. Атырова Рахат Сулаймановна -  Автоматташтырылган системалар жана санариптик 

технологиялар кафедрасынын доценти, т.и.к.;
5. Ажибекова Айзада Токтогуловна -  Автоматташтырылган системалар жана 

санариптик технологиялар кафедрасынын улук окутуучусу.

710100 “Информатика жана эсептоо техникасы”, “Эсептоо техникасы жана 
автоматташтырылган системаларды программалык камсыздоо” профили

1. Жээнтаева Жумагул Кенешовна -  Б.Сыдыков атындагы Кыргыз-взбек эл аралык 
университетинин Табигый-педагогика жана маалыматтык технологиялар факультетинин 
деканы доцент, ф.-м.и.к., терайым;

Мучолору:
2. Маматисманов Азиз Азамжанович -  Мастер EXPIorer мекемесинин директору, 

эксперт;
3. Саданов Абдибек Дуйшобаевич -  Автоматташтырылган системалар жана 

санариптик технологиялар кафедрасынын ага дкутуучусу;
4. Суйунбек уулу Акжол -  Автоматташтырылган системалар жана санариптик 

технологиялар кафедрасынын окутуучусу;
5. Тажикбаева Сонайым Тойгонбаевна -  Информациялык системалар жана 

программалоо кафедрасынын улук окутуучусу;
6. Айтбай кызы Айгул -  Информациялык системалар жана программалоо 

кафедрасынын доценти, п. и. к.;

8



7. Сатибай уулу Бектурсун -  Информациялык системалар жана программалоо 
кафедрасынын окутуучусу.

710200 “Информациялык системалар жана технологиялар”, “Экономикадагы 
информациялык системалар жана технологиялар” профили

1. Зулпукаров Жакшылык Алибаевич -  Академик М.М.Адышев атындагы Ош 
технологиялык университетинин Колдонмо математика жана информатика 
кафедрасынын доценти, ф.-м.и.к., терага;

Мучолору:
2. Эргешов Тилек Абдымомунович -  Коомчулуктарды енуктуруу жана 

инвестициялоо агенттиги, туштук аймактык башкармалыгынын информациялык 
системаларды башкаруудагы аймактык адиси, эксперт;

3. Кечконбаева Буажар Осмоналиевна -  Информациялык системалар жана 
программалоо кафедрасынын доценти, т.и.к.;

4. Маматова Венера Токтобаевна -  Информациялык системалар жана программалоо 
кафедрасынын улук окутуучусу;

5. Омаралиева Гулбайра Абдималиковна -  Информациялык системалар жана 
программалоо кафедрасынын улук окутуучусу.

510200 “Колдонмо математика жана информатика”
1. Халматов Анвар Авазович -  Б.Сыдыков атындагы Кыргыз-Озбек эл аралык 

университетинин Математика, физика жана методиканы окутуунун усулдары 
кафедрасынын доценти, ф.-м. и. к., терага;

Мучолору:
2. Кечкенов Жылдызбек Жанибекович -  “Ош тазалык” ишканасынын директорунун 

орун басары, эксперт;
3. Селиванова Нина Сергеевна -  Алгебра жана геометрия кафедрасынын улук 

окутуучусу;
4. Жолдошов Толкун Мамытович -  Колдонмо математика, информатика жана 

графикалык дизайн кафедрасынын доценти, т. и. к.;
5. Абдилазизова Акбермет Абдижалиловна -  Математикалык анализ кафедрасынын 

улук окутуучусу.

710300 “Колдонмо информатика”, “Колдонмо информатика” профили
1. Арынбаев Эралы Калилович -  А.Ж.-Мырсабеков атындагы Ош мамлекеттик 

педагогикалык университетинин Маалымат технологиясы жана электрондук башкаруу 
белумунун башчысы, Информатика жана жацы маалыматтар технологиясы 
кафедрасынын доценти, п.и.к., терага;

Мучолору:
2. Кулматов Омурбек Абдылдаевич -  “Кыргызаэронавигация” мамлекеттик 

ишканасынын Оштогу филиалы, метеожабдууларды тейлее боюнча инженер, эксперт;
3. Садыкова Гульхан Курбанбековна -  Колдонмо информатика жана информациялык 

коопсуздук кафедрасынын улук окутуучусу;
4. Чоюбекова Айжамал Мыйзамбековна -  Колдонмо информатика жана 

информациялык коопсуздук кафедрасынын окутуучусу;

9



5. Абдималик кызы Жаркынай -  Колдонмо информатика жана информациялык 
коопсуздук кафедрасынын окутуучусу.

“Саламаттык сактоодогу информатика жана биомедициналык инженерия”, 
“Информатика жана биомедициналык инженерия” профили

1. Жунусов Абсалам Тажибаевич -  Ош шаарындагы ЭлМед медициналык 
борборунун директору, терага;

Мучолору:
2. Замирбекова Сыймык Кубанычбековна - Ош мамлекеттик университетинин 

медициналык клиникасынын инженер-программисти, эксперт;
3. Чамашев Марат Кахарович -  Автоматташтырылган системалар жана санариптик 

технологиялар кафедрасынын доценти, ф.-м.и.к.;
4. Акматалиев Жолдошбек Абдылдаевич -  Автоматташтырылган системалар жана 

санариптик технологиялар кафедрасынын окутуучусу;
5. Токтосун кызы Мээрим -  Автоматташтырылган системалар жана санариптик 

технологиялар кафедрасынын окутуучусу.

"S

Физика-техника факультета

640200 “Электроэнергетика жана электротехника”, “Электр менен камсыздоо” 
профили

1. Токоев Маматемур Пирматович -  Академик М.М.Адышев атындагы Ош 
технологиялык' университетинин Энергетика факультетинин деканы, т.и.к., доцент, 
терага;

Мучолору:
2. Топчубаев Арии Аманбаевич -  Ош жогорку чыцалуулар тармактар ишканасынын 

директорунун орун басары, эксперт;
3. Жороев Атабек Митаевич -  Энергетика кафедрасынын ага окутуучусу;
4. Досонов Бекболот Рысалиевич -  Энергетика кафедрасынын ага окутуучусу;
5. Сатибекова Айгул Базаркуловна -  Энергетика кафедрасынын окутуучусу.

550200 “Физика-математикалык билим беруу”, “Физика “ профили
1. Темирбаев Медербек Маматибраимович -  Баткен мамлекеттик университетинин 

Кызыл-Кыя гуманитардык педагогикалык институтунун Табигый илимдер жана дене- 
тарбия факультетинин деканы, п. и. к, терага;

Мучолору:
2. Мамаразак кызы Жылдыз -  Ош шаарынын №42 Керме-Тоо мектеп-гимназиясынын 

окуу тарбия иштери боюнча директордун орун басары, эксперт;
3. Каденова Батмакан Ажимаматовна -рксперименталдык жана теориялык физика 

кафедрасынын улук окутуучусу, ф.-м.и.к.;
4. Омаралиева Зумират Исмайыловна -  Жалпы физика жана ФОУ кафедрасынын 

доценти, п.и.к.;
5. Курбаналиев Максат Берубаевич -  Жалпы физика жана ФОУ кафедрасынын ага 

окутуучусу;

1 0



6. Жапаркулов Асилбек Маматович -  Эксперименталдык жана теориялык физика 
кафедрасынын ага окутуучусу;

7. Бубаева Зайна Жолдошовна -  Педагогика кафедрасынын улук окутуучусу.

Табият таануу, туризм жана агрардык технологиялар факультета

550100 “Табигый-илимий билим беруу”, “Химия” профили
1. Сабиров Батырбек Зулумович -  Кыргыз Республикасынын Улуттук илимдер 

академиясынын туштук белумунун А.С.Джаманбаев атындагы табигый ресурстар 
институтунун “Отун ресурстары жана кемурду кайра иштетуу” лабораториясынын 
башчысы, терага;

Мучелеру:
2. Дооранова Мухадас Мамасеитовна -  Ош шаарындагы №17 Ю.А.Гагарин атындагы 

мектеп-гимназиясынын химия мугалими, эксперт;
3. Абдулазизов Тилебалды Адилович -  Химия жана химиялык технологиялар 

кафедрасынын доценти, х.и.к.;
4. Ярматов Маматкадыр Осмонович -  Химия жана ̂ .химиялык технологиялар 

кафедрасынын ага окутуучусу;
5. Бегматов Студент Искендерович -  Педагогика кафедрасынын ага окутуучусу.

550100 “Табигый-илимий билим беруу” , “Биология” профили
1. Нурдинов Шамшидин Шабидинович -  Жалал-Абад мамлекеттик университетинин 

Медицина факультетинин деканы, б.и.к., доцент., терага;
Мучелеру:
2. Мажиева Мастура Шетеновна -  Ош шаарындагы №32 Ж.Мамытов атындагы орто 

мектебинин окуу белумунун башчысы, биология мугалими, эксперт;
3. Кочконбаева Насира Асаналиевна -  Зоология жана экология кафедрасынын 

доценти, б.и.к.;
4. Исраилова Гулбарчин Салимовна -  Ботаника, жалпы биологиялык дисциплиналар 

жана биологияны окутуунун усулу кафедрасынын улук окутуучусу, б.и.к.,;
5. Бегматов Студент Искендерович -  Педагогика кафедрасынын ага окутуучусу.

550100 “Табигый-илимий билим беруу”» “География” профили
1. Камилова Лола Токтомуратовна -  Б.Сыдыков атындагы Кыргыз-Озбек эл аралык 

университетинин Табигый илимдер жана методиканы окутуу кафедрасынын башчысы, 
доцент, г.и.к., терайым;

Мучелеру:
2. Абдрахманова Нурила Абийбуллаевна -  Ош шаадык №17 Ю.А.Гагарин атындагы 

гимназия мектебинин директору, эксперт; „
3. Матикеев Курманали -  Физикалык география, колдонмо геодезия жана ТТК 

кафедрасынын профессору, г.и.д.;
4. Султанов Жанарбек Маматкулович -  Экономикалык география, тармактык 

экономика жана туризм кафедрасынын окутуучусу;
5. Жакупова Галина Спатаевна -  Педагогика кафедрасынын улук окутуучусу.

11



520100 “Химия” , “Химиялык-экологиялык, криминалистикалык экспертиза” 
профили

1. Сабиров Батырбек Зулумович -  Кыргыз Республикасынын улуттук илимдер 
академиясынын туштук белумунун А.С.Джаманбаев атындагы табигый ресурстар 
институнун “Отун ресурстары жана кемурду кайра иштетуу” лабораториясынын 
башчысы, терага;

Мучелеру:
2. Матмусаев Алтынбек Абдыкалыкович -  Кыргыз Республикасынын Юстиция 

министирлигине караштуу мамлекеттик соттук-эксперттик кызматынын Туштук 
башкармалыгынын эксперта, эксперт;

3. Суйунбекова Айшакан -  Химия жана химиялык технологиялар кафедрасынын 
доцента, х.и.к.;

4. Мирзаева Махира Рысбаевна -  Химия жана химиялык технологиялар 
кафедрасынын доценти, х.и.к.;

5. Муратов Абдуманап Аманович -  Химия жана химиялык технология кафедрасынын 
ага окутуучусу.

600200 “Туризм”
1. Артыкбаева Сонунбу Жумабековна -  Академик М.М.Адышев атындагы Ош 

технологиялык университетинин Маалыматтар технологиялары жана башкаруу 
кафедрасынын доценти, г.и.к.дерайым;

Мучелеру:
2. Акматов Абдирасул Жамшитович -  Alpine Dom Hotel Памир-Алай 

мейманканасынын директору, эксперт;
3. Алайчиев Эрнисбек Каныбекович -  Экономиялык география, тармактык экономика 

жана туризм кафедрасынын доценти, г.и.к.;
4. Кецешбаева Динара Сатыбалдыевна -  Экономиялык география, тармактык 

экономика жана туризм кафедрасынын улук окутуучусу;
5. Момошева Гулиза Абылкасымовна -  Экономиялык география, тармактык 

экономика жана туризм кафедрасынын окутуучусу.

Медицина факультета

560001 “Дарылоо иши”
1. Арстанкулов Талантбек Курбаналиевич -  Ош облустар аралык клиникалык 

ооруканасынын директору, м.и.к., терага;
Мучелеру:
2. Мазарипова Элвира Акылбековна — Ош областтар аралык бириккен клиникалык 

ооруканасынын №2 хирургия белумунун дарыгери;
3. Ташиева Тулбара Самидиновна -  Акушерство жана гинекология кафедрасынын 

доценти, м.и.к.;
4. Абдыраева Бактыгул Рахматиллаевна -  Эпидемиология, микробиология жана 

инфекциялык оорулар кафедрасынын доценти м.и.к.;
5. Алибаева Айгул Абдираимовна -  Ички оорулар №3 кафедрасынын окутуучусу.

1 2



560002 “Педиатрия”
1. Ташполотов Кыялбек Жаныбекович -  Ош шаардык клиникалык ооруканасынын 

директору, терага;
Мучелеру:
2. Маматов Алишер Мусаевич -  Балдар хирургиясы кафедрасынын окутуучусу, 

м.и.к.;
3. Камбарова Айнагуль Осоровна -  Педиатрия №1 кафедрасынын улук окутуучусу;
4. Дурусбеков Асан Дурусбекович -  Коомдук саламаттыкты сактоо кафедрасынын 

окутуучусу;
5. Маманова Венера Абдилазизовна -  Акушерство жана гинекология кафедрасынын 

окутуучусу.

560004 “Стоматология”
1. Асанов Куштарбек Дуйшебаевич -  Ош шаардык №2 стоматологиялык борбордун 

директору, торага;
Мучвлеру:
2. Абдыкайымов Аданбай Темирович -  Хирургиялык жана курактык стоматология

ч

кафедрасынын ага окутуучусу;
3. Саипов Данияр Рысматович -  Хирургиялык жана курактык стоматология 

кафедрасынын ага окутуучусу;
4. Омурбеков Эсен Омурбекович -  Ортопедиялык жана терапевтикалык стоматология 

кафедрасынын окутуучусу;
5. Ахунов Нурсултан Ахунович -  Ортопедиялык жана терапевтикалык стоматология 

кафедрасынын окутуучусу.

560005 “Фармация” (кундузгу жана кечки белум)
1. Матраимова Уулкан Мойдуновна -  Ош областтар аралык балдардын клиникалык 

ооруканасынын №860 дарыкана белумунун башчысы, терайым;
Мучелеру:
2. Токтобаев Оролбек Эркинович -  Кыргыз Республикасынын саламаттык сактоо 

министирлигинин дары-дармек жана медициналык техника менен камсыздоо 
департаментинин туштук филиалынын фармация инспектору, провизору;

3. Раимбердиева Элнура Рахманбердиевна -  Базистик жана клиникалык 
фармакология курсунун фармацевтикалык дисциплиналар кафедрасынын окутуучусу;

4. Асранкулова Гулбарчын Алишеровна -  Фармацевтикалык химия жана дары 
каражаттарынын технологиясы кафедрасынын окутуучусу;

5. Эндеше уулу Эрлан -  Фармацевтикалык химия жана дары каражаттарынын 
технологиясы кафедрасынын окутуучусу.

ея

560006 “Мээрман-айым иши” (кечки)
1. Алибаева Алвира Исламбековна -  Ош областтар аралык бириккен клиникалык 

ооруканасынын терет стационарынын башкы акушери, терайым;
Мучелеру:
2. Муйдинов Фазлиддин Фаёзидинович -  Коомдук саламаттык сактоо кафедрасынын 

доценти, м.и.к.;

1 3



3. Ариев Эндеше Ариевич -  Акушерство жана гинекология кафедрасынын 
окутуучусу;

4. Исраилова Дарыгуль Кубанычбековна -  Ички оорулар №3 кафедрасынын 
окутуучусу;

5. Исаходжаева Мадина Арапбаевна -  Ички оорулар №2 кафедрасынын окутуучусу.

Эл аралык медицина факультета

560001 “Дарылоо иши”
1. Аттокурова Гульмира Нышанбаевна -  Ош областтар аралык бириккен клиникалык

ооруканасынын белум башчысы, саламаттыкты сактоонун мыктысы, жогорку
категориядагы дарыгер, м.и.к. терайым;

Мучелеру:
2. Рыспекова Гулнара Сатаровна -  Ош областтар аралык бириккен клиникалык

ооруканасынын белум башчысы, саламаттыкты сактоонун мыктысы, жогорку
категориядагы дарыгер м.и.к.;

3. Мамырова Каныкей Каныбековна -  Ош областтар аралык клиникалык 
ооруканасынын директорунун орун басары, жогорку категориядагы дарыгер;

4. Мамашарипов Кылычбек Мамадалиевич -  Ош шаардык клиникалык
ооруканасынын директорунун орун басары, жогорку категориядагы дарыгер,
Хирургиялык дисциплиналар травматология курсу менен кафедрасынын доценти, м.и.к.;

5. Субанова Гулжамал Арстаналиевна -  Жогорку категориядагы дарыгер, 
Клиникалык дисциплиналар №2 кафедрасынын доценти, м.и.к.;

6. Анарбаева Аида Абдисаминовна -  Жогорку категориядагы дарыгер, клиникалык 
дисциплиналар №2 кафедрасынын доценти, м.и.к.;

7. Абдыраева Бактыгуль Рахматиллаевна -  Жогорку категориядагы дарыгер, коомдук 
саламаттык жана саламаттыкты сактоо кафедрасынын доценти, м.и.к.

Чыгыш таануу жана тарых факультети

550400 “Социалдык-экономикалык билим беруу” багыты, “Тарых” профили
1. Бекмурзаева Гульжамал Койчубаевна -  Академик М.М.Адышев атындагы Ош 

технологиялык универстетинин Коомдук илимдер кафедрасынын доценти, т.и.к., 
терайым;

Мучелеру:
2. Миталипова Айпери Жамалидиновна -  Ош шаарындагы №6 А.С.Макаренко орто 

мектебинин тарых мугалими, эксперт;
3. Осмонова Самара Курбаналиевна -  Кыргызстан тарыхы жана археология, 

этнология кафедрасынын доценти, т.и.к.;
4. Апышева Аида Кабыловна -  Жалпы тарых жана тарыхты окутуунун усулу 

кафедрасынын доценти, т.и.к.;
5. Исаев Абдыкерим Абдыкаирович -  Педагогика кафедрасынын доценти, и.и.к.;

1 4



530900 “Чыгыш таануу жана африка таануу” багыты
1. Омурзакова Турсунай Омурзаковна -  Кыргыз Республикасынын Улуттук илимдер 

академиясынын туштук белумунун гуманитардык жана аймактык изилдеелер 
институтунун директору, профессор, т.и.д., торайым;

Мучелеру:
2. Омукеева Жумакан Алинуровна -  Ош аймактык медициналык колледжинин 

директору, саяс.и.д. профессор, эксперт;
3. Гимазитдинов Ильдус Рашидович -  Чыгыш таануу кафедрасынын доценти, 

саяс.и.к.;
4. Носиров Шерзодбек Исматуллаевич -  Чыгыш таануу кафедрасынын ага 

окутуучусу;
5. Матмусаева Акмарал Абдыразаковна -  Чыгыш таануу кафедрасынын окутуучусу.

Юридика факультети

530500 “Юриспруденция”
1. Казыбаев Мурат Маматжумаевич -  Ош областтык аймактык адвокатурасынын

“N

адвокаты, терага;
Мучелеру:
2. Мамазакиров Рустам Умарович -  Россия мамлекеттик социалдык университетинин 

Оштогу филиалынын Социалдык иштер, жарандык укук жана процесси кафедрасынын 
доценти, ю.и.к., эксперт;

3. Учуев Уланбек Абибиллаевич -  Жарандык укук жана процесси кафедрасынын 
окутуучусу;

4. Абдырахманова Гулайым Тайлановна -  Мамлекет, укук теориясы жана тарыхы 
кафедрасынын окутуучусу;

5. Абдылдаев Ислам Келдибаевич -  Кылмыш жазык укугу жана процесси 
кафедрасынын окутуучусу.

540200 “Социалдык иштер”

1. Раева Гулзина Чотбаевна -  Ош шаардык социалдык енуктуруу башкармалыгынын 
уй-буле жана балдарды коргоо белумунун башчысы, торайым;

Мучелеру:
2. Козубаева Гулжан Жанибековна -  Ош шаардык социалдык фонд 

башкармалыгынын адиси, эксперт;
3. Жаркынбаев Таалай Жумабаевич -  Социалдык иштер кафедрасынын доценти, 

т.и.к.;
4. Карабаева Индира Бектемировна -  Социалдык иштер кафедрасынын улук 

окутуучусу;
5. Каримова Дилшат Сагынбаевна -  Социалдык иштер кафедрасынын улук 

окутуучусу.

1 5



Бизнес жана менеджмент факультета

580900 “Мамлекеттик жана муниципалдык башкаруу”
1. Тургунбаев Зарлык Тургунбаевич -  Кыргыз Республикасынын Министрлер 

кабинетине караштуу мамлекеттик кызмат жана жергиликтуу 03 алдынча башкаруу 
агенттигинин Туштук аймактык белумунун башкы адиси, терага;

Мучелеру:
2. Курбанали кызы Айгерим -  Ош шаарындагы ичуучу суу менен камсыз кылуу жана 

суу берууну енуктуруу департаментинин адиси, эксперт;
3. Ташболотова Салтанат Абдыракмановна -  Мамлекеттик жана муниципалдык 

башкаруу кафедрасынын доценти, т.и.к.;
4. Садыкова Разия Садирбековна -  Мамлекеттик жана муниципалдык башкаруу 

кафедрасынын доценти, саяс.т. и.к.;
5. Тултемирова Гульфина Токтомушевна -  Мамлекеттик жана муниципалдык 

башкаруу кафедрасынын окутуучусу.

580100 “Экономика”, “Бухгалтердик эсеп, анализ жана аудит” профили
1. Атабеков Алмаз Каримович -  Академик М.М.Адышев атындагы Ош 

технологиялык университетинин Менеджмент кафедрасынын доценти, э.и.к., терага;
Мучелеру:
2. Акматкулов Надырбек Ыманбекович -  “Керемет Банк” ачык акционердик 

коомунун Ош филиалынын директору, эксперт;
3. Ташкулова Гульэра Бегимкуловна -  Бухгалтердик эсеп жана экономикалык анализ 

кафедрасынын улук окутуучусу;
4. Асанов Мирлан Алимбекович -  Бухгалтердик эсеп жана экономикалык анализ 

кафедрасынын ага окутуучусу;
5. Раимбердиев Бектур Султанбаевич -  Бухгалтердик эсеп жана экономикалык анализ 

кафедрасын, ага окутуучусу, э.и.к.

“Салык жана салык салуу” профили
1. Атабеков Алмаз Каримович -  Академик М.М.Адышев атындагы Ош 

технологиялык университетинин Менеджмент кафедрасынын доценти, э.и.к., терага;
Мучелеру:
2. Акматкулов Надырбек Ыманбекович -  Керемет-Банк ачык акционердик коомунун 

Ош филиалынын директору, эксперт;
3. Макыев Сагын Телешевич -  Экономика жана салыктар кафедрасынын PhD 

доктору;
4. Матикеева Назгул Курманалиевна -  Экономика жана салыктар кафедрасынын 

доценти, г.и.к.;
5. Абдулложонова Азиза Нумонжоновна -  Экономика жана салыктар кафедрасынын 

улук окутуучусу.

“Ишканалар экономикасы жана башкаруу” профили
1. Атабеков Алмаз Каримович -  Академик М.М.Адышев атындагы Ош 

технологиялык университетинин Менеджмент кафедрасынын доценти, э.и.к., терага;

1 6



Мучелеру:
2. Акматкулов Надырбек Ыманбекович -  Керемет-Банк ачык акционердик коомунун 

Ош филиалынын директору, эксперт;
3. Саматова Эльвира Эскендеровна -  Ишканалар экономикасы жана башкаруу 

кафедрасынын доценти, э.и.к.;
4. Асанов Бактыяр Марипович -  Ишканалар экономикасы жана башкаруу 

кафедрасынын доценти, э.и.к.;
5. Кочконов Баатырбек Толубаевич -  Ишканалар экономикасы жана башкаруу 

кафедрасынын окутуучусу.

“Финансы жана кредит” профили
1. Атабеков Алмаз Каримович -  Академик М.М.Адышев атындагы Ош 

технологиялык университетинин Менеджмент кафедрасынын доценти, э.и.к., терага;
Мучелеру:
2. Акматкулов Надырбек Ыманбекович -  Керемет-Банк ачык акционердик коомунун 

Ош филиалынын директору, эксперт;
3. Аттокурова Алмагул Токтосуновна -  Финансы жана банк иши кафедрасынын

N

доценти, э.и.к.;
4. Кенжеева Максуда Абдулайыповна -  Финансы жана банк иши кафедрасынын 

доценти, э.и.к.;
5. Абдрасулова Жибек Жамшитовна -  Финансы жана банк иши кафедрасынын улук 

окутуучусу.

580500 “Бизнес-информатика”
1. Мамытов Эркин Шамурзаевич -  “Кыргызтелеком” ачык акционердик коомунун Ош 

областык филиалынын маалымат техникалык камсыздоо тобунун башчысы, терага;
Мучелеру:
2. Максутов Айдарбек Рысбаевич -  Россия мамлекеттик социалдык университетинин 

Оштогу филиалынын Экономика жана менеджмент кафедрасынын доценти, ф.-м.и.к., 
эксперт;

3. Оморов Шабданбек Орозмаматович -  Бизнес информатика жана экономикадагы 
математика кафедрасынын ага окутуучусу;

4. Эрмекбаева Айжан Турдубековна -  Бизнес информатика жана экономикадагы 
математика кафедрасынын улук окутуучусу;

5. Ысакова Малахаткан Шариповна -  Бизнес информатика жана экономикадагы 
математика кафедрасынын окутуучусу.

Теология факультета

531600 “Теология”
1. Каденова Жаннат Токтомаматовна- Б.Сыдыков атындагы Кыргыз-Озбек эл аралык 

университетинин англис филология кафедрасынын башчысы, п.и.к., доцент, терайым;
Мучелеру:

1 7



2. Эсенов Берумухаммед Бектереевич -  Кыргыз Республикасынын Президентинин 
алдындагы дин иштери боюнча мамлекеттик комиссиясынын туштук аймактык 
белумунун башкы адиси, эксперт;

3. Жумабаев Максатбек Абдумуталипович -  Дин таануу жана жана гуманитар дык 
предметтер кафедрасынын окутуучусу, докторант;

4. Арипов Ниязалы Турдалиевич -  Дин таануу жана гуманитар дык предметтер 
кафедрасынын ага окутуучусу;

5. Калбердиев Абдилазиз Рахманбердиевич -  Дин таануу жана гуманитар дык 
предметтер кафедрасынын доценти, (PhD доктор).

Кыргыз-Кытай факультета

532300 “Кытай таануу”
1. Чжу Цзяньу -  “Фэнюнь технолоджи” жоопкерчилиги чектелген коомунун 

директору, торага;
Мучолеру:
2. Чжо Лянфа -  Ош химиялык пластмасса жоопкерчилиги чектелген коомунун 

директору, эксперт;
3. Шамшиев Нурбек Абибиллаевич -  Кытай тили жана кытай таануу кафедрасынын 

окутуучусу;
4. Лю Цзинян -  Кытай тили жана кытай таануу кафедрасынын окутуучу-волонтеру;
5. Чжан Хуа -  Кытай тили жана кытай таануу кафедрасынын окутуучу-волотеру.

531100 “Лингвистика”, “Котормо жана котормо таануу” профили
1. Чжу Цзяньу -  “Фэнюнь технолоджи” жоопкерчилиги чектелген коомунун 

директору, терага;
Мучолеру:
2. Чжо Лянфа -  Ош химиялык пластмасса жоопкерчилиги чектелген коомунун 

директору, эксперт;
3. Оуян И. -  Кытай тили жана кытай таануу кафедрасынын окутуучу-волонтеру;
4. Бакиров Максатбек Туратбекович -  Кытай тили жана кытай таануу кафедрасынын 

окутуучусу;
5. Ло Личен -  Кытай тили жана кытай таануу кафедрасынын окутуучу-волонтеру.

Эл аралык билим беруу программаларынын жогорку мектеби
Европа жана Америка интеграция белуму

580700 “Бизнести башкаруу”
1. Закиров Кадырали Ысманович -  Керемет Банк-Ош ачык акционердик коомунун 

филиалынын жетекчилигине караштуу кадрлар боюнча жетектеечу менеджер, терага;
Мучолору:
2. Касымжанов Атай Касымжанович -  “Кыргыз инвестициялык Кредиттик Банк” 

жабык акционердик коомунун Оштогу филиалынын бизнести енуктуруу белумунун 
башчысы, эксперт;

1 8



3. Сайпидинов Илхом Махамадисаевич -  Европа жана Америка интеграциясы 
белумунун доценти, э.и.к.;

4. Ажибекова Аида Ташмурзаевна -  Европа жана Америка интеграциясы белумунун 
окутуучусу;

5. Мамытбек уулу Талгар -  Европа жана Америка интеграциясы белумунун 
окутуучусу.

530500 “Юриспруденция” “Эл аралык укук” профили
1. Нарматов Худаяржан Базарбаевич -  Кыйноолорду жана башка катаал, 

адамгерчиликсиз же кадыр-баркты басмырлаган мамиленин жана жазанын турлерун 
алдын алуу боюнча Кыргыз Республикасынын Улуттук борборунун Ош шаары жана Ош 
облусу боюнча жергиликтуу екулчулугунун жетекчиси, терага;

Мучолору:
2. Айтмамат кызы Айгуль -  Адам укуктары боюнча Жогорку комиссардын 

башчылыгынын укук боюнча адиси, эксперт;
3. Татенов Марат Бейшенбекович -  Европа жана Америка интеграциясы белумунун 

доценти, ю.и.к.;
"ч

4. Абдугафурова Рано Абдуганиевна -  Европа жана Америка интеграциясы 
белумунун улук окутуучусу;

5. Айдарбекова Жамал -  Европа жана Америка интеграциясы белумунун окутуучусу.

531800 “Европа таануу”
1. Бекмурзин Александр Игоревич -  “Интербилим-Ош эл аралык борбору” 

долбоорунун координатору, терага;
Мучолору:
2. Абдылдаев Жоомарт Асилбекович -  Философия жана политология кафедрасынын 

доценти, филос.и.к., эксперт;
3. Гимазитдинов Ильдус Рашидович -  Чыгыш таануу кафедрасынын доценти, 

саяс.таануу.и.к.;
4. Карабекова Эльмира Аликуловна -  Европа жана Америка интеграциясы белумунун 

улук окутуучусу;
5. Эргешова Нурзада Тагаевна -  Европа жана Америка интеграциясы белумунун улук 

окутуучусу.

531100 “Лингвистика”
1. Ташиева Мукадас Абдибаитовна -  KGTESOL англис тилчи мугалимдер 

ассоциациясынын президента, терайым;
Мучолору:
2. Джумабаева Анара Эмилбековна -  жоопкерчилиги чектелген коом “Академка” окуу 

борборунун жетекчиси, эксперт;
3. Карабекова Эльмира Аликуловна -  Европа жана Америка интеграциясы белумунун 

улук окутуучусу;
4. Ыдырысова Сагынгул Сламбековна -  Европа жана Америка интеграциясы 

белумунун окутуучусу;

1 9



5. Абдилазиз кызы Бегимай -  Европа жана Америка интеграциясы белумунун 
окутуучусу.

Турк тилдуу мамлекеттердин интеграция белуму

600200 “Туризм”, “Туризм менеджменти жана мейманкана иши” профили
1. Умаров Сайбидин Тойчуевич -  Академик М.М.Адышев атындагы Ош 

технологиялык университетинин Бухгалтердик эсеп жана аудит кафедрасынын доценти,
э.и.к., терага;

Мучелору:
2. Сайитов Чынгыз Сатарович -  Ош шаарындагы “Раян” отелинин сатуу жана 

маркетинг белумунун менеджери, эксперт;
3. Акиева Гулиза Тургунбаевна -  Турк тилдуу мамлекеттердин интеграциясы 

белумунун окутуучусу;
4. Дыйканбаева Умут Толоновна -  Турк тилдуу мамлекеттердин интеграциясы 

белумунун окутуучусу;
5. Жолдубаева Сиренгул Топчубаевна -  Турк тилдуу мамлекеттердин интеграциясы 

белумунун окутуучусу.

600200 “Туризм”, “Эл аралык туризм” профили
1. Умаров Сайбидин Тойчуевич -  Академик М.М.Адышев атындагы Ош 

технологиялык университетинин Бухгалтердик эсеп жана аудит кафедрасынын доценти, 
э.и.к., терага;

Мучелору:
2. Сайитов Чынгыз Сатарович -  Ош шаарындагы “Раян” отелинин сатуу жана 

маркетинг белумунун менеджери, эксперт;
3. Акиева Гулиза Тургунбаевна -  Турк тилдуу мамлекеттердин интеграциясы 

белумунун окутуучусу;
4. Дыйканбаева Умут Толоновна -  Турк тилдуу мамлекеттердин интеграциясы 

белумунун окутуучусу;
5. Жолдубаева Сиренгул Топчубаевна -  Турк тилдуу мамлекеттердин интеграциясы 

белумунун окутуучусу.

580100 “Экономика”
1. Умаров Сайбидин Тойчуевич -  Академик М.М.Адышев атындагы Ош 

технологиялык университетинин Бухгалтердик эсеп жана аудит кафедрасынын доценти, 
э.и.к., терага;

Мучелору:
2. Нурсейит кызы Каныкей -  “Оптика банк” ачык акционердик коомунун Ош 

филиалынын пластикалык карталар жана эквайринг боюнча адиси, эксперт;
3. Наралиев Тыныбек Абдигапарович -  Турк тилдуу мамлекеттердин интеграциясы 

белумунун доценти, э.и.к.;
4. Эсенали кызы Гулзина -  Турк тилдуу мамлекеттердин интеграциясы белумунун 

окутуучусу;

2 0



5. Исмаилова Айнур Тажибаевна -  Турк тилдуу мамлекеттердин интеграциясы 
белумунун окутуучусу.

530600 “Журналистика”
1. Исмаилова Бурул Абдыкалыковна -  “Ош шамы” гезитинин башкы редактору, 

терайым;
Мучелеру:
2. Абылкасымова Гулназа -  АКИпресс маалымат агенттигинин Оштогу кабарчысы, 

эксперт;
3. Жапаралиев Шербол Жапаралиевич -  Турк тилдуу мамлекеттердин интеграциясы 

белумунун окутуучусу, PhD доктор;
4. Даниярова Аймеер Данияровна -  Турк тилдуу мамлекеттердин интеграциясы 

белумунун окутуучусу;
5. Умарова Айжан Акбаралиевна -  Турк тилдуу мамлекеттердин интеграциясы 

белумунун окутуучусу.

Россия жана Евразия интеграциясы болуму

531500 “Аймак таануу”
1. Кедейбаева Жамал Арстаналиевна -  Академик М.М.Адышев атындагы Ощ 

технологиялык университетинин Бизнести башкаруу жана социалдык иш кафедрасынын 
башчысы, профессор, филос.и.к., терайым;

Мучелеру: '
2. Салимов Рустамбек Шухратбекович -  Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-Озбек эл 

аралык университетинин Эл аралык байланыштар жана инвестициялар департаментинин 
жетектеечу адиси, филос.и.к., эксперт;

3. Султанова Кулсара Джумабековна -  Россия жана Евразия интеграциясы белумунун 
доценти, филос.и.к.;

4. Бабакулова Рая Байназаровна -  Россия жана Евразия интеграциясы белумунун улук 
окутуучусу;

5. Асанахунова Зарина Маматовна -  Россия жана Евразия интеграциясы белумунун 
окутуучусу.

Арашан гуманитардык институту

531600 “Теология”
1. Эргешов Эрмамат Калмурзаевич -  Кыргыз Ислам университетинин Теология 

факультетинин деканынын м.а., теология боюнча философия доктору (PhD), терага; 
Мучелеру:
2. Ташболотов Азиз Жацыбаевич -  ИАрабаев атындагы Кыргыз мамлекеттик 

университетинин Теология колледжинин окутуучусу, эксперт;
3. Галмаматов Атабек Акпаралиевич -  Дин таануу жана жалпы билим беруу 

дисциплиналар кафедрасынын окутуучусу, теол. и. д. (PhD);
4. Сарбагышов Бузурманкул Рапылбекович -  Дин таануу жана жалпы билим беруу 

дисциплиналар кафедрасынын окутуучусу, теол.и.д. (PhD);
5. Козуев Сагынбек Абдымаликович -  Дин таануу жана жалпы билим беруу 

дисциплиналар кафедрасынын окутуучусу, теол.и.д., (PhD).

2 1



СЫРТТАН ОКУУ Б0ЛУМУ

Кыргыз филологиясы жана журналистика факультети

550300 “Филологиялык билим беруу”, “Кыргыз тили жана адабияты” профили
1. Мондошов Шамир Насирович -  А.Мырсабеков атындагы Ош мамлекеттйк 

педагогикалык университетинин Кыргыз-Россия факультетинин деканы, п.и.к., терага; 
Мучелору:
2. Абдыкаарова Акмарал -  “Сапат” билим беруу мекемесинин кыргыз тили жана 

адабияты мугалими, эксперт;
3. Камардинова Уялхан -  Кыргыз тили илими кафедрасынын окутуучусу;
4. Темирова Бактыгул Тажибаевна- Кыргыз адабияты кафедрасынын проффессору;
5. Камчыева Жылдыз Абдыкадыровна -  Филологиялык билим беруунун 

технологиясы кафедрасынын улук окутуучусу;
6. Тагаева Зулайка Баястановна -  Филологиялык билим беруунун технологиясы 

кафедрасынын доценти, п.и.к.;
7. Исаев Абдыкерим Абдыкаирович -  Педагогика кафедрасынын доценти, п.и.к.

Орус филологиясы факультети
°ч

550300 “Филологиялык билим беруу”, “Орус тили жана адабияты” профили

1. Алиева Рахиля Вахидовна -  Б.Сыдыков атындагы Кыргыз-Озбек эл аралык 
университетинин орус филологиясы кафедрасынын башчысы, ф.и.к., терайым;

Мучелору:
2. Ташбаев Акылбек Мазанович -  Ош шаарындагы №20 И.Раззаков атындагы мектеп- 

гимназиясынын директору, эксперт;
3. Каримова Танзиля Усеновна -  Орус жана салыштырмалуу тил илими 

кафедрасынын окутуучусу;
4. Исакова Диля Камалдиновна -  Дуйнолук адабият кафедрасынын окутуучусу;
5. Осмонкулова Дамира Акбаровна -  Орус тилинин жана кеп маданиятынын 

практикалык курсу кафедрасынын доценти;
6. Курбаналиева Майрам Борубаевна -  Орус тилин жана адабиятын окутуунун 

методикасы кафедрасынын улук окутуучусу;
7. Батыралиев Адылбек -  Педагогика кафедрасынын доценти, п.и.к.

Педагогика, психология жана дене-тарбия факультети

550700 “Педагогика”, “Башталгыч билим беруунун педагогикасы жана 
методикасы” профили

1. Суранова Назигул Раимкуловна -  Ош технологиялык университетинин 
Гуманитардык-технологиялык колледжинин Мамлекеттйк жана дуйнолук тилдер 
кафедрасынын башчысы, доцент, п.и.к., терайым;

Мучелору:
2. Осмоналиева Аксаамай Анарбайовна -  №18 А.Навои атындагы мектеп- 

гимназиясынын башталгыч класс мугалими, эксперт;
3. Акматова Танавар Акматовна -  Башталгыч билим беруунун теориясы жана 

методикасы кафедрасынын доценти, п.и.к. (математика жана аны окутуунун 
методикасы);

2 2



4.1. Шанызак уулу Жылдызбек -  Башталгыч билим беруунун тилдеринин, 
адабиятынын теориясы жана методикасы кафедрасынын окутуучусу (кыргыз тили жана 
адабияты);

4.2. Ислаев Медетбек Назарович -  Башталгыч билим беруунун тилдеринин, 
адабиятынын теориясы жана методикасы кафедрасынын окутуучусу (орус тили жана 
адабияты);

5.1. Укуева Бушарипа Кожояровна -  Башталгыч, мектепке чейинки педагогика жана 
психология кафедрасынын профессору, п.и.д. (кыргыз группаларга);

5.2. Азимова Сапаргул Закировна -  Башталгыч, мектепке чейинки педагогика жана 
психология кафедрасынын окутуучусу (орус группаларга).

“Мектепке чейинки билим беруунун педагогикасы жана методикасы” 
профили

1. Суранова Назигул Раимкуловна-Ош технологиялык университетинин 
Гуманитардык-технологиялык колледжинин Мамлекеттик жана дуйнелук тилдер 
кафедрасынын башчысы, доцент, п.и.к., терайым;

Мучолору:
2. Осмоналиева Аксаамай Анарбайовна -  №18 А.Навои атындагы мектеп- 

гимназиясынын башталгыч класс мугалими, эксперт;
3. Акматова Танавар Акматовна -  Башталгыч билим беруунун теориясы жана 

методикасы кафедрасынын доценти; п.и.к. (математика жана аны окутуунун методикасы);
4. Шанызак уулу Жылдызбек -  Башталгыч билим беруунун тилдеринин, адабиятынын 

теориясы жана методикасы кафедрасынын окутуучусу (кыргыз тили жана адабияты);
5. Азимова Сапаргул Закировна -  Башталгыч, мектепке чейинки педагогика жана 

психология кафедрасынын окутуучусу (педагогика жана психология).

532000 “Дене тарбия”
1. Суранова Назигул Раимкуловна -  Ош технологиялык университетинин 

Гуманитардык-технологиялык колледжинин Мамлекеттик жана дуйнелук тилдер 
кафедрасынын башчысы, п.и.к., терайым;

Мучелеру:
2. Осмоналиева Аксаамай Анарбайовна -  №18 А.Навои атындагы мектеп- 

гимназиясынын башталгыч класс мугалими, эксперт;
3. Жээналиев Курманбек Жолборсович -  Спорттук жана улуттук оюндар 

кафедрасынын доценти;
4. Матазов Омурбек Кочкорович -  Дене тарбиянын физиологиясы, теориясы жана 

методикасы кафедрасынын окутуучусу;
5. Аблабекова Жанылча Кожоналиевна -  Дене тарбиянын физиологиясы, теориясы 

жана методикасы кафедрасынын доценти.

530300 “Психология” багыты (кечки болум)
1. Касымбеков Эркин Аскарбекович -  Ош мамлекеттик педагогикалык 

университетинин Башталгыч, мектепке чейинки билим беруунун теориясы жана усулу 
кафедрасынын башчысы, п.и.к., торага;

Мучолору:
2. Сабирова Дильфуза -  Ош шаарындагы №16 мектеп-гимназиясынын психологу, 

эксперт;
3. Эшиев Асылбек Кайимович -  Психология кафедрасынын профессору, филос.и.д.;
4. Ажыматов Орунбай Аданович -  Жалпы психология кафедрасынын доценти, 

психол.и.к.;
5. Садикова Режап Сатвалдиевна -  Психология кафедрасынын окутуучусу.

2 3



Математика жана информаиялык технологиялар факультети

710200 “Информациялык системалар жана технологиялар” “Экономикадагы 
информациялык системалар жана технологиялар” профили

1. Зулпукаров Жакшылык Алибаевич -  М.М.Адышев атындагы Ош технологиялык 
университетинин “Колдонмо математика жана информатика” кафедрасынын доценти, 
ф.-м.и.к., терага;

Мучолору:
2. Эргешов Тилек Абдымомунович -  Коомчулуктарды енуктуруу жана 

инвестициялоо агенттигинин туштук аймактык башкармалыгынын информациялык 
системаларды башкаруудагы аймактык адиси, эксперт;

3. Телобаева Кылымкан Абдырахмановна -  Информациялык системалар жана 
программалоо кафедрасынын улук окутуучусу;

4. Мурзакматова Зияда Жумабаевна -  Информациялык системалар жана 
программалоо кафедрасынын окутуучусу;

5. Маткалык кызы Кымбат -  Информациялык системалар жана программалоо 
кафедрасынын окутуучусу.

550200 “Физика-математикалык билим беруу”, “Математика” профили
1. Сатыбаев Абдыганы Джунусович -  Ош технологиялык университетинин 

Маалыматтык технологиялар жана башкаруу кафедрасынын профессору, ф.-м.и.д., 
терага;

Мучолору:
2. Бекеева Зинат Абдыкааровна -  Ош шаарынын №50 П.Ж.Нышанов атындагы 

мектеп- гимназиясынын математика жана информатика мугалими, эксперт;
3. Аттокурова Анаркан Джалиловна -  Математиканы, информативны окутуу 

технологиялары жана билим беруудегу менеджмент кафедрасынын доценти, п.и.к.;
4. Тагаев Уметалы Баястанович -  Математиканы, информативны окутуу 

технологиялары жана билим беруудегу менеджмент кафедрасынын ага окутуучусу;
5. Борбоева Гулниса Маматкановна -  Алгебра жана геометрия кафедрасынын 

доценти, ф.-м.и.к.;
6. Абдилазизова Акбермет Абдижалиловна -  Матанализ кафедрасынын улук 

окутуучусу;
7. Колдошев Мисирали -  Педагогика кафедрасынын доценти, п.и.к.

510200 “Колдонмо математика жана информатика”
1. Халматов Анвар Авазович -  Кыргыз-Озбек эл аралык университетинин 

Математика, физика жана методиканы окутуунун усулдары кафедрасынын доценти; ф.- 
м.и.к., терага;

Мучолору:
2. Кечкенов Жылдызбек Жанибекович -  “Ош-Тазалык” муниципиалдык 

ишканасынын директорунун орун басары, эксперт;
3. Пирматов Абдыманап Зияйдинович -  Колдонмо математика, информатика жана 

графикалык дизайн кафедрасынын доценти, ф.-м.и.к.;
4. Селиванова Нина Сергеевна -  Алгебра жана геометрия кафедрасынын улук 

окутуучусу;
5. Замирбек кызы Наргиза -  Матанализ кафедрасынын окутуучусу.

710300 “Колдонмо информатика”
1. Арынбаев Эралы Калилович -  Ош мамлекеттик педагогикалык университетинин 

Маалымат технологиясы жана электрондук башкаруу белумунун башчысы, п.и.к., терага;

2 4



Мучолору:
2. Кулматов вмурбек Абдылдаевич -  “Кыргызаэронавигация” мамлекеттик 

ишканасынын Оштогу филиалынын метео жабдууларды тейлее боюнча инженери, 
эксперт;

3. Нуранов Бактыбек Шермаматович -  Колдонмо информатика жана информациялык 
коопсуздук кафедрасынын ага окутуучусу;

4. Артыкова Нурила Абдисаламовна -  Колдонмо информатика жана информациялык 
коопсуздук кафедрасынын улук окутуучусу;

5. Рашид кызы Бурулча -  Колдонмо информатика жана информациялык коопсуздук 
кафедрасынын окутуучусу.

Физика-техника факультета
640200 “Электроэнергетика жана электротехника”, “Электр менен камсыздоо” 

профили
1. Токоев Маматемур Пирматович -  Ош технологиялык университетинин Энергетика 

факультетинин деканы, т.и.к., терага;
Мучолору:

2. Топчубаев Арип Аманбаевич -  Ош жогорку чыцалуулар тармактар ишканасынын 
директорунун орун басары, эксперт;

3. Жороев Атабек Митаевич -  Энергетика кафедрасынын шга окутуучусу;
4. Досонов Бекболот Рысалиевич -  Энергетика кафедрасынын ага окутуучусу;
5. Сатибекова Айгул Базаркуловна -  Энергетика кафедрасынын окутуучусу.

Табият таануу, туризм жана агрардык технологиялар факультета

550100 “Табигый илимий билим беруу”, “Биология” профили
1. Нурдинов Шамшидин Шабидинович -  Жалал-Абад мамлекеттик университетинин 

Медицина факультетинин деканы, б.и.к., доцент, терага;
Мучолору:

2. Мажиева Мастура Шетеновна -  Ош шаарындагы №32 Ж.Мамытов атындагы орто 
мектебинин окуу белумунун башчысы, биология мугалими, эксперт;

3. Абжамилов Сапарбай Ташматович -  Зоология жана экология кафедрасынын 
доценти, б.и.к;

4. Уметалиев Мырзаалы Торобаевич -  Ботаника, жалпы биологиялык дисциплиналар 
жана БОУ кафедрасынын ага окутуучусу;

5. Бегматов Студент Искендерович -  Педагогика кафедрасынын ага окутуучусу.

610001 “Ветеринария”
1. Салыков Руслан Салыкович -  Кыргыз-Турк “Манас” университетинин 

ветеринардык факультетинин профессору, ветер.и.д., терага;
Мучолору:

2. Омурзаков Журсунбек Кулуевич -  Алай районунун ветеринардык жана 
фитосанитардык инспекциясынын башчысы, эксперт;

3. Абдурасулов Абдуганы Халмурзаевич -  Айыл чарба кафедрасынын профессору, 
айыл чарба и.д.;

4. Халмурзаев Абдырашит Назирбекович -  STEM инновациялык колледжинин 
доценти, б.и.к.;

5. Абдымомунов Ислам АметжановичАйыл чарба кафедрасынын ага окутуучусу.

Чыгыш таануу жана тарых факультета

550400 “Социалдык-экономикалык билим беруу”, “Тарых” профили

2 5



1. Бекмурзаева Гульжамал Койчубаевна -  Ош технологиялык университетинин 
Коомдук илимдер кафедрасынын доценти, т.и.к., терайым;

Мучелору:
2. Миталипова Айпери Жамалидиновна -  №6 А.С.Макаренко орто мектебинин тарых 

мугалими, эксперт;
3. Алтымышова Венера Карыбековна -  “Кыргызстан тарыхы жана археология, 

этнология” кафедрасынын улук окутуучусу;
4. Осмонова Бактыгул Абдылдаевна -  “Жалпы тарых жана тарыхты окутуунун усулу” 

кафедрасынын улук окутуучусу;
5. Айдарова Жыпаргул Мусаевна -  Педагогика кафедрасынын улук окутуучусу.

Юридика факультети

530500 “Юриспруденция”
1. Карынов Чолпонбай Карыпбаевич -  Эл аралык Кувейт университетинин 

профессору, ю.и.к., терага;
Мучелору:
2. Жангараев Нурлан Табакелович -  Россия мамлекеттик социалдык 

университетинин Ош филиалынын доценти, ю.и.к., эксперт;
3. Абдырахманова Гулай Тайлановна -  Мамлекет, укук теориясы жана тарыхы 

кафедрасынын окутуучусу;
4. Сулайманов Чыцгыз Миталович -  Жарандык укук жана процесси кафедрасынын 

окутуучусу;
5. Осмонова Айгул -  Кылмыш жазык укугу жана процесси кафедрасынын улук 

окутуучусу.

540200 “Социалдык иштер”
1. Мамажусупова Салтанат Жапаровна -  Ош шаардык медициналык-социалдык 

эксперттик комиссиясынын директору, терайым;
Мучелору:
2. Аныбарбек уулу Жамшитбек -  Мэриянын аймактык башкаруусунун социалдык 

маселелер боюнча жетектеечу адиси, эксперт;
3. Рустамова Дилнара Акрамовна -  Социалдык иштер кафедрасынын доценти, 

соц.и.к.;
4. Каримова Кундуз Усеновна- Социалдык иштер кафедрасынын улук окутуучусу;
5. Абдувапова Айнагул Тешебаевна -  Социалдык иштер кафедрасынын улук 

окутуучусу.

Искусство факультети

550600 “Корком билим беруу”, “Корком онор искусствосу” профили
1. Толенов Ырысбай -  Ош облустук Т.Садыков атындагы керкем сурет музейинин 

директорунун орун басары, Кыргыз Республикасынын маданиятына эмгек сицирген 
ишмер;

Мучелору:
2. Сатыбалдыева Буниса Мамасалиевна -  Кара-Суу районунун “Курманжан датка” 

атындагы орто мектебинин мугалими, эксперт;
3. Турдубаева Зура Акматовна -  Сурет, чийуу жана эмгек кафедрасынын доценти;
4. Мамазаиров Мирлан Латипович -  Сурет, чийуу жана эмгек кафедрасынын улук 

окутуучусу;
5. Айдарова Жыпаргул Мусаевна -  Педагогика кафедрасынын улук окутуучусу.

2 6



550600 “Керком билим беруу”, “Музыкалык искусство” профили
1. Нышанова Аптапкан Дуйшобаевна -  Ош мамлекеттик педагогикалык 

университетинин окутуучусу, Кыргыз Республикасынын маданиятына эмгек синирген 
ишмер, терайым;

Мучолору:
2. Маметов Жанболот -  Ош шаардык билим беруу башкармалыгынын музыкалык 

белумунун жетектеечу адиси, эксперт;
3. Мангиева Парида Апазовна -  Музыкалык тарбиялоонун усулу, теориясы жана 

хорду дирижерлоо кафедрасынын улук окутуучусу;
4. Дуйшаев Эркин Турдумаматович -  Музыкалык тарбиялоонун усулу, теориясы жана 

хорду дирижерлоо кафедрасынын ага окутуучусу;
5. Айдарова Жыпаргул Мусаевна -  Педагогика кафедрасынын улук окутуучусу.

Бизнес жана менеджмент факультета

580100 “Экономика” агыты, “Бухгалтердик эсеп, анализ жана аудит” профили
1. Адишев Нурлан Каныбекович -  Дос Тэк групп жоопкерчилиги чектелген коомунун 

Ош жана Баткен областары боюнча директору, терага;
Мучелеру:
2. Сурапбаев Бакай Тологонович -  “СК Эмаком” жоопкерчилиги чектелген коомунун 

башкы бухгалтеринин орун басары, эксперт;
3. Мырзаибраимова Инабархан Рахмановна -  “Бухгалтердик эсеп жана экономикалык 

анализ” кафедрасынын доценти, э.и.к.;
4. Осмоналиева Динара Абдумаликовна -  “Бухгалтердик эсеп жана экономикалык 

анализ” кафедрасынын доценти, э.и.к.;
5. Макыев Акылбек Телешович -  “Бухгалтердик эсеп жана экономикалык анализ” 

кафедрасынын доценти, э.и.к.

“Финансы жана кредит” профили
1. Туркбаев Нурмухаммед Махамадисоевич -  жоопкерчилиги чектелген коом 

“Нурзаман” курулуш компаниясынын финансылык директору, терага;
Мучолору:
2. Ганиев Кайрат Исламкулович -  “Демир Кыргыз Интернэшнл Банк” жабык 

акционердик коомунун ДКИБ-Ош филиалынын кредиттик белумунун башчысы, эксперт;
3. Максытова Бактыгул Турсунбаевна -  “Финансы жана банк иши” кафедрасынын 

доценти, э.и.к.;
4. Турганбаева Гульсана Памировна -  “Финансы жана банк иши” кафедрасынын улук 

окутуучусу;
5. Ващенко Ирина Александровна -  “Финансы жана банк иши” кафедрасынын 

окутуучусу.

“Ишканалар экономикасы жана башкаруу” профили
1. Адишев Нурлан Каныбекович -  Дос Тэк групп жоопкерчилиги чектелген коомунун 

Ош жана Баткен областары боюнча директору, терага;
Мучолору:
2. Сурапбаев Бакай Тологонович -  “СК Эмаком” жоопкерчилиги чектелген коомунун 

башкы бухгалтеринин орун басары, эксперт;
3. Жусупалиева Айнура Тургуновна -  “Ишканалар экономикасы жана башкаруу” 

кафедрасынын доценти, э.и.к.;
4. Абдылайып уулу Омурбек — “Ишканалар экономикасы жана башкаруу” 

кафедрасынын доценти, э.и.к.;

2 7



5. Турдуматов Мирлан Убайдуллаевич -  “Ишканалар экономикасы жана башкаруу” 
кафедрасынын окутуучусу.

“Салык жана салык салуу” профили
1. Туркбаев Нурмухаммед Махамадисоевич -  жоопкерчилиги чектелген коом 

“Нурзаман” курулуш компаниясынын финансылык директору, терага;

Мучелору:
2. Мамасалиев Эрмекбай Каныбекович -  Мамлекеттик салык кызматынын Ош 

облусунун Араван району боюнча башкармалыгынын башчысынын орун басары, эксперт;
3. Матикеева Назгул Курманалиевна -  “Экономика жана салыктар” кафедрасынын 

доценти, г.и.к.;
4. Белеков Жениш Качыбекович -  “Экономика жана салыктар” кафедрасынын 

доценти, г.и.к.;
5. Абдулложонова Азиза Нумонжоновна -  “Экономика жана салыктар” 

кафедрасынын улук окутуучусу.

580500 “Бизнес-информатика”
1. Шадиев Бакытбек -  “Финансы Кредит Банк” ачык акционердик коомунун Ош 

филиалынын директору, торага;
Мучелору:
2. Орозмаматова Жыпаргул Шермаматовна -  Ош технологиялык университетиния 

“Бизнес информатика жана маалыматтык экономика” кафедрасынын доценти, ф.-м.и.к., 
эксперт;

3. Мамытов Айтибай Омонович -  “Бизнес информатика жана экономикадагы 
математика” кафедрасынын улук окутуучусу;

4. Чоюбеков Сапарбек Мыйзамбекович -  “Бизнес информатика жана экономикадагы 
математика” кафедрасынын улук окутуучусу;

5. Мурзараимов Куштар Капарович -  “Бизнес информатика жана экономикадагы 
математика” кафедрасынын окутуучусу.

580200 “Менеджмент”
1. Апсатаров Баймурза Исматиллаевич -  “Бакай банк” ачык акционердик коомунун 

Ош филиалынын директорунун орун басары, терага;
Мучелору:
2. Атабеков Алмаз Каримович -  Ош технологиялык университетинин “Менеджмент” 

кафедрасынын доценти, э.и.к., эксперт;
3. Бабаева Аида Доолотбаевна -  “Менеджмент жана маркетинг” кафедрасынын 

доценти, э.и.к.;
4. Кыдыралиев Орозбек Аманалиевич -  “Менеджмент жана маркетинг” 

кафедрасынын ага окутуучусу;
5. Исламова Ульзана Бахадировна -  “Менеджмент жана маркетинг” кафедрасынын 

окутуучусу.

580900 “Мамлекеттик жана муниципалдык башкаруу”
1. Тургунбаев Зарлык Тургунбаевич -  Кыргыз Республикасынын Министрлер 

кабинетине караштуу мамлекеттик кызмат жана же]эгиликтуу ез алдынча башкаруу 
агенттигинин Туштук аймактык болумунун башкы адиси, торага;

Мучелору:
2. Советбек уулу Иманбек -  Ош шаарынын мериясынын шаардык чарба жана 

транспорт болумунун жетектеочу адиси, эксперт;

2 8



3. Ташболотова Салтанат Абдыракмановна -  “Мамлекеттик жана муниципиалдык 
башкаруу” кафедрасынын доценти, т.и.к.;

4. Садыкова Разиякан Садырбековна -  “Мамлекеттик жана муниципиалдык 
башкаруу” кафедрасынын доценти, саясат таануу и.к.;

5. Арапова Мыскал Маматкасымовна -  “Мамлекеттик жана муниципиалдык 
башкаруу” кафедрасынын улук окутуучусу.

МАГИСТРАТУРА

Бизнес жана менеджмент факультета

580100 «Экономика»
1. Зикираев Марат Телегенович -  Ош технологиялык университетинин “Экономика 

жана финансы” кафедрасынын доценти, э.и.к., терага;
Мучолеру:
2. Сурапбаев Бакай Тологонович -  Ош шаарындагы “Марлен Курулуш” 

жоопкерчилиги чектелген коомунун башкы бухгалтери, эксперт;
3. Эргешбаев Уран Жумабекович -  Менеджмент жана маркетинг кафедрасынын 

профессору, э.и.д.;
4. Айбашев Мурат Жолдошевич -  Бухгалтер дик эсеп жана экономикалык анализ 

кафедрасынын профессору, э.и.д.;
5. Бекмуратов Алтынбек Топчуевич -  Бухгалтердик эсеп жана экономикалык анализ 

кафедрасынын доценти, э.и.к.

580200 «Менеджмент»
1. Апсатаров Баймурза Исматиллаевич -  “Бакай Банк” ачык акционердик коомунун 

Оштогу филиалынын директорунун орун басары, терага;
Мучолеру:
2. Зикираев Марат Телегенович -  Ош технологиялык университетинин “Экономика 

жана финансы” кафедрасынын доценти, э.и.к., эксперт;
3. Эргешбаев Уран Жумабекович -  Менеджмент жана маркетинг кафедрасынын 

профессору, э.и.д.;
4. Султаналиева Нургул Шермаматовна -  Менеджмент жана маркетинг 

кафедрасынын доценти, э.и.к.;
5. Сакибаев Канатбек Шерикбаевич -  Менеджмент жана маркетинг кафедрасынын 

доценти, э.и.к.

Табият таануу жана география факультета

520200 «Биология»
1. Самиева Жыргал Токтогуловна -  Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-Озбек эл аралык 

университетинин "Инновациялык технологиялар" илимий изилдев институтунун 
директору, б.и.д., профессор, тврайым;

Мучолеру:
2. Саматова Абиба Абдиламитовна -  Баткен мамлекеттик университетинин илимий 

иштери боюнча проректору, б.и.к., доцент, эксперт;
3. Тажибаев Акынбек -  Ботаника, жалпы биологиялык дисциплиналар жана 

биологияны окутуунун усулу кафедрасынын профессору, б.и.д.;
4. Абжамилов Сапарбай -  Зоология жана экология кафедрасынын доценти, б.и.к.;
5. Каримов Болот -  Зоология жана экология кафедрасынын доценти, б.и.к.

2 9



550100 «Табийгый илимий билим беруу»
1. Самиева Жыргал Токтогуловна -  Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-9збек эл аралык 

университетинин "Инновациялык технологиялар" илимий изилдее институтунун 
директору, б.и.д., профессор, торайым;

Мучелеру:
2. Саматова Абиба Абдиламитовна -  Баткен мамлекеттик университетинин илимий 

иштери боюнча проректору, б.и.к., доцент, эксперт;
3. Коланов Орунбек -  Ботаника, жалпы биологиялык дисциплиналар жана 

биологияны окутуунун усулу кафедрасынын доценти, б.и.к.;
4. Юлдашева Олияхон -  Зоология жана экология кафедрасынын доценти, б.и.к.;
5. Молдалиев Жоомарт Тумакович -  Ботаника, жалпы биологиялык дисциплиналар 

жана биологияны окутуунун усулу кафедрасынын доценти, б.и.к.;

520100 «Химия»
1. Мурзакулова Батма Сыдыковна -  Ош технологиялык университетинин Химия жана 

химиялык технологиялар кафедрасынын башчысы, х.и.к., доцент, торайым;
Мучелеру:
2. Маматураимова Назгуль Абдулмиталиповна -  Жалал-Абад мамлекеттик 

университетинин Химия кафедрасынын доценти, х.и.к., эксперт;
3. Алтыбаева Дильбара Тойчуевна -  Химия жана хим иялык технологиялар 

кафедрасынын профессору, х.и.д.;
4. Кецешов Бакытбек Маматкаимович -  Химия жана химиялык технологиялар 

кафедрасынын доценти, х.и.к.;
5. Сапаров Кубанычбек Кармышакович -  Химия жана химиялык технологиялар 

кафедрасынын доценти, х.и.к.

520400 «География»
1. Койчуев Асадулло Сулайманович -  Ош мамлекеттик педагогикалык 

университетинин «Табигый илимдер» кафедрасынын башчысы, доцент, г.и.к., терага;
Мучелеру:
2. Артыкбаева Сонунбу Жумабековна -  М. Адышев атындагы Ош технологиялык 

университетинин “Маалыматтар технологиялары жана башкаруу” кафедрасынын 
доценти, г.и.к., эксперт;

3. Матикеев Курманали -  Физикалык география, Кыргызстандын географиясы жана 
табият таануу концепциясы кафедрасынын профессору, г.и.д.;

4. Алайчиев Эрнисбек Каныбекович -  Экономикалык география, тармактык 
экономика жана туризм кафедрасынын доценти, г.и.к.;

5. Сатыбалдиев Байсал Салиевич -  Физикалык география, Кыргызстандын 
географиясы жана табият таануу концепциясы кафедрасынын доценти, г.и.к.

600200 «Туризм»
1. Артыкбаева Сонунбу Жумабековна -  М. Адышев атындагы Ош технологиялык 

университетинин “Маалыматтар технологиялары жана башкаруу” кафедрасынын 
доценти, г.и.к., торайым;

Мучелеру:
2. Акматов Абдирасул Жамшитович -  Alpine Dom Hotel “Памир-Алай” 

мейманканасынын директору, эксперт;
3. Алайчиев Эрнисбек Каныбекович -  Экономикалык география, тармактык 

экономика жана туризм кафедрасынын доценти, г.и.к.;
4. Ибраев Сыргак Аскарбекович -  Экономикалык география, тармактык экономика 

жана туризм кафедрасынын окутуучусу, г.и.к.;

3 0



5. Умаралиев Руслан Абдибаетович -  Экономикалык география, тармактык 
экономика жана туризм кафедрасынын окутуучусу, PhD (экономикалык география).

Юридика факультети

530500 «Юриспруденция»

1. Жаманкулов Мелис Раимбердиевич -  Баткен областынын райондор аралык 
сотунун терагасы, терага;

Мучелеру:
2. Атамкулова Елена Токтоналиевна -  Ош мамлекеттик юридикалык институтунун 

дистантык технологияларды колдонуу менен сырттан окуу факультетинин деканы, 
юридика илимдеринин кандидаты, доцент, эксперт;

3. Асанбекова Джамиля Жекшеналиевна -  Кылмыш жаза укугу жана процесси 
кафедрасынын доценти, п.и.к.;

4. Дехканова Жылдыз Ахматовна -  Мамлекеттин, укуктун теориясы жана тарыхы 
кафедрасынын доценти, ю.и.к.;

5. Эгембердиева Луржамал Аманбековна -  Жарандык укук жана процесси 
кафедрасынын доценти, ю.и.к.

540200 «Социалдык иштер»
1. Маткаримов Нурбек Теленович -  Ош мамлекеттик педагогикалык 

университетинин Гуманитардык факультетинин деканы, социол.и.к., доцент, терага;
Мучелеру:
2. Зулпукар уулу Чынгыз -  Ош шаардык социалдык енуктуруу башкармалыгынын уй- 

буле жана балдарды коргоо белумунун жетектеечу адиси, эксперт;
3. Акматов Омурзак Сартайович -  Социалдык иштер кафедрасынын доценти, 

филос.и.к.;
4. Дыйканова Шекербу Анарбековна -  Социалдык иштер кафедрасынын доценти, 

т.и.к.;
5. Карашева Нурмира Казаковна -  Социалдык иштер кафедрасынын доценти, 

филос.и.к.

Орус филологиясы факультети 

531000 «Филология»
1. Торошев Таалай Кубатович -  Ош мамлекеттик педагогикалык университетинин 

Дуйнолук тилдер кафедрасынын башчысы, п.и.к., доцент, терага;
Мучелеру:
2. Тентимишева Акмарал Камчыбековна -  Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-Озбек эл 

аралык университетинин Аккредитация жана билим беруу сапаты департаментинин 
директору, ф.и.к., доцент, эксперт;

3. Зулпукаров Капар Зулпукарович -  Орус жана салыштырма тил илими 
кафедрасынын профессору, филол.и.д.;

4. Мурадымов Николай Мифтякович» -  Дуйнелук адабият кафедрасынын 
профессордун м.а., филол.и.к.;

5. Жамшитова Гульнара Жамшитовна -  Орус тилинин практикалык курсу жана кеп 
маданияты кафедрасынын профессордун м.а., филол.и.к.

550300 «Филологиялык билим беруу»
1. Торошев Таалай Кубатович — Ош мамлекеттик педагогикалык университетинин 

Дуйнелук тилдер кафедрасынын башчысы, п.и.к., доцент, терага;

3 1



Мучелеру:
2. Тентимишева Акмарал Камчыбековна -  Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-0збек эл 

аралык университетинин Аккредитация жана билим беруу сапаты департаментинин 
директору, ф.и.к., доцент, эксперт;

3. Зулпукаров Капар Зулпукарович -  Орус жана салыштырма тил илими 
кафедрасынын профессору, филол.и.д.;

4. Мурадымов Николай Мифтякович -  Дуйнелук адабият кафедрасынын 
профессордун м.а., филол.и.к.;

5. Абдрыманова Суйумкан Калбаевна -  Орус тили жана адабиятын окутуунун усулу 
кафедрасынын улук окутуучусу.

531100 «Лингвистика»
1. Торошев Таалай Кубатович -  Ош мамлекеттик педагогикалык университетинин 

Дуйнелук тилдер кафедрасынын башчысы, п.и.к., доцент, торага;
Мучелеру:
2. Тентимишева Акмарал Камчыбековна -  Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-Озбек эл 

аралык университетинин Аккредитация жана билим беруу сапаты департаментинин 
директору, ф.и.к., доцент, эксперт;

3. Зулпукаров Капар Зулпукарович -  Орус жана салыштырма тил илими 
кафедрасынын профессору, филол.и.д.;

4. Мурадымов Николай Мифтякович -  Дуйнелук адабият кафедрасынын 
профессордун м.а., филол.и.к.;

5. Сейитбекова Сурма Сейитбековна -  Чет тилдер жана маданият аралык 
байланыштар кафедрасынын доценти, филол.и.к.

Кыргыз-Кытай факультета

531100 «Лингвистика»
1. Чэн Чжэго -  Ж. Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университетинин Конфуций 

институтунун директору, профессор, терага;
Мучелеру:
2. Чжо Лянфа -  Ош химиялык пластмасса жоопкерчилиги чектелген коомунун 

директору, эксперт;
3. Ван Чжэ -  Конфуций институтунун директору;
4. Бакиров Максат -  “Кытай тили жана кытай таануу” кафедрасынын окутуучусу, 

магистр;
5. Фень Сяосяо -  “Кытай тили жана кытай таануу” кафедрасынын окутуучу- 

волонтёру, магистр.

532300 “Кытай таануу”
1. Чэн Чжэго -  Ж. Баласагын атындагы Кыргыз улуттук университетинин Конфуций 

институтунун директору, профессор, терага;
Мучелеру:
2. Чжо Лянфа -  Ош химиялык пластмасса жоопкерчилиги чектелген коомунун 

директору, эксперт;
3. Ван Чжэ -  Конфуций институтунун директору;
4. Бакиров Максат -  “Кытай тили жана кытай таануу” кафедрасынын окутуучусу, 

магистр;
5. У Хаян -  “Кытай тили жана кытай таануу” кафедрасынын окутуучу-волонтёру, 

магистр.

3 2



Дуйнолук тилдер жана маданият факультета 

550300 “Филологиялык билим беруу”
1. Каденова Жаннат Токтомаматовна -  Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-9збек эл 

аралык университетинин Англис филологиясы кафедрасынын башчысы, п.и.к., доцент, 
терайым;

Мучелеру:
2. Токтошева Айжана -  Жоопкерчилиги чектелген коом “Академия инноваций и 

лидерства” мектебинин башкы директору, эксперт;
3. Тургунбаева Бактыгуль Жээнмырзаевна -  Магистратура белумунун башчысы, 

ф.и.к, доцент;
4. Калыгулова Сабыркуль Шамситдиновна -  Англис тилинин фонетикасы жана 

грамматикасы кафедрасынын доценти, ф.и.к.;
5. Сыдыкова Толгонай Мирзахмедовна -  Англис тилинин практикалык курсу 

кафедрасынын доценти, п.и.к.

531000 “Филология”
1. Каденова Жаннат Токтомаматовна -  Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-взбек эл 

аралык университетинин Англис филологиясы кафедрасынын башчысы, п.и.к., доцент, 
терайым;

Мучелеру:
2. Токтошева Айжана -  Жоопкерчилиги чектелген коом “Академия инноваций и 

лидерства” мектебинин башкы директору, эксперт;
3. Тургунбаева Бактыгуль Жээнмырзаевна -  Магистратура белумунун башчысы, 

ф.и.к, доцент;
4. Калыгулова Сабыркуль Шамситдиновна -  Англис тилинин фонетикасы жана 

грамматикасы кафедрасынын доценти, ф.и.к.;
5. Исмаилова Бумайрам Исмаиловна -  “Американистика жана котормо таануу” 

кафедрасынын доценти, ф.и.к.

531100 «Лингвистика»
1. Каденова Жаннат Токтомаматовна -  Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-взбек эл 

аралык университетинин Англис филологиясы кафедрасынын башчысы, п.и.к., доцент, 
терайым;

Мучелеру:
2. Токтошева Айжана -  Жоопкерчилиги чектелген коом “Академия инноваций и 

лидерства” мектебинин башкы директору, эксперт;
3. Тургунбаева Бактыгуль Жээнмырзаевна -  Магистратура белумунун башчысы, 

ф.и.к, доцент;
4. Калыгулова Сабыркуль Шамситдиновна -  Англис тилинин фонетикасы жана 

грамматикасы кафедрасынын доценти, ф.и.к.;
5. Алымкулова Светлана Батырбековна -  Американистика жана котормо таануу 

кафедрасынын доценти.

Кыргыз филологиясы жана журналистика факультети

531000 «Филология»
1. Исмаилова Бактыгул Таштемировна -  Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-взбек эл 

аралык университетинин Тарых-филология факультетинин Кыргыз адабияты 
кафедрасынын башчысы, ф.и.к., доцент, терайым;

3 3



Мучолеру:
2. Курбанбаева Жыпар Рустамбековна -  Ноокат районундагы Уч-Бай орто 

мектебинин кыргыз тили жана адабияты мугалими, эксперт;
3. Раимбердиева Зыйнаткан Сыдыковна -  Филологиялык билим беруунун 

технологиясы кафедрасынын доценти, п.и.к.;
4. Жамгырчиева Гулина Толобаевна -  Кыргыз адабияты кафедрасынын профессору, 

ф.и.д.;
5. Кожоева Гулжамал Жайлообаевна -  Кыргыз тил илими кафедрасынын доценти, 

ф.илс.

550300 «Филологиялык билим беруу»
1. Исмаилова Бактыгул Таштемировна -  Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-0збек эл 

аралык университетинин Тарых-филология факультетинин Кыргыз адабияты 
кафедрасынын башчысы, ф.и.к., доцент, терайым;

Мучолеру:
2. Курбанбаева Жыпар Рустамбековна -  Ноокат районундагы Уч-Бай орто 

мектебинин кыргыз тили жана адабияты мугалими, эксперт;
3. Раимбердиева Зыйнаткан Сыдыковна -  Филологиялык билим беруунун 

технологиясы кафедрасынын доценти, п.и.к.;
4. Жамгырчиева Гулина Толобаевна -  Кыргыз адабияты кафедрасынын профессору, 

ф.и.д.;
5. Кожоева Гулжамал Жайлообаевна -  Кыргыз тил илими кафедрасынын доценти, 

ф.и.к.

Искусство факультети

570700 «Костюм жана текстиль искусствосу»
1. Сыдыкова Жаннаткан Абдукамаловна -  Ош технологиялык университетинин 

“Технология жана жаратылышты пайдалануу” факультетинин Жецил енер жайынын 
технологиясы кафедрасынын доценти, техн.и.к., терайым;

Мучолеру:
2. Сулейманова Наргиза Жусупалиевна -  “Нукура бренд” мода уйунун жеке 

ишканасындагы тигуу цехинин негиздеечусу, эксперт;
3. Махмудов Хатам Адилович -  “Дизайн” кафедрасынын окутуучусу, техн.и.к.

550600 «Корком билим беруу», “Музыкалык искусство” профили
1. Ташматова Гулжамал Берубаевна -  Ош шаарынын Ниязалы атындагы музыкалык 

мектептин мудуру, Кыргыз Республикасынын эмгек синирген артиста, терайым;
Мучолеру:
2. Абдыразакова Клара Сагынбаевна -  Ош мамлекеттик педагогикалык 

университетинин Музыкалык билим беруу жана психология кафедрасынын улук 
окутуучусу, магистр, эксперт;

3. Нурбаева Айнура Кулматовна -  Музыкалык тарбиялоонун усулу, теориясы жана 
хорду дирижирлее кафедрасынын улук окутуучусу, магистр.

550600 «Керком билим беруу»? Керком онер искусствосу профили
1. Кадермятова Дильбар Дехкановна -  Г.Айтиев атындагы Ош шаардык балдардын 

атайын орто коркем сурет мектебинин директору, терайым;
Мучолеру:
2. Эгемназарова Аптап -  Ош шаарындагы №18 Навои мектебинин сурет, чийуу 

мугалими, эксперт;

3 4



3. Кадырбаева Тамара -  Сурет, чийуу жана эмгек кафедрасынын профессору;
4. Ысмайылов Мухтар Зулпукарович -  Сурет, чийуу жана эмгек кафедрасынын 

доценти;
5. Турдубаева Зура Акматовна -  Сурет, чийуу жана эмгек кафедрасынын доценттин 

м.а., суретчулер союзунун мучесу.

Эл аралык билим беруу программаларынын жогорку мектеби

531500 «Аймак таануу»
1. Кедейбаева Жамал Арстаналиевна -  Ош технологиялык университетинин Бизнести 

башкаруу жана социалдык иш кафедрасынын башчысы, филос.и.к., профессор, терайым;
Мучелеру:
2. Салимов Рустамбек Шухратбекович -  Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-Озбек эл 

аралык университетинин Эл аралык байланыштар жана инвестициялар департаментинин 
жетектеечу адиси, филос.и.к., эксперт;

3. Султанова Кулсара Джумабековна -  Россия жана Евразия интеграциясы белумунун 
доценти, филос.и.к.;

4. Сулайманов Жоомар Мырзаевич -  Россия жана Евразия интеграциясы белумунун 
доценти, филос.и.к.;

5. Култаев Амантур Кармышакович -  Россия жана Евразий интеграциясы белумунун 
ага окутуучусу.

Педагогика, психология жана дене тарбия факультета

550700 «Педагогика» “Башталгыч билим беруу” профили
1. Тилекова Назира Дуйшебаевна -  Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-Озбек эл аралык 

университетинин Тарых-филология факультетинин деканы, п.и.к., доцент, терайым;
Мучелеру:
2. Арынова Нургул Кудайбердиевна -  Ош шаарындагы №16 орто мектептин 

мугалими, эксперт;
3. Аблабекова Жацылча Кожоналиевна -  Дене тарбиянын физиологиясы, теориясы 

жана методикасы кафедрасынын доценти, п.и.к.;
4. Изамаматов Акматали -  Дене тарбиянын физиологиясы, теориясы жана методикасы 

кафедрасынын доценти;
5. Алиева Канышай Уларовна -  Башталгыч, мектепке чейинки билим беруунун 

педагогикасы жана психологиясы кафедрасынын улук окутуучусу.

550700 «Педагогика», “Дене тарбия”
1. Тилекова Назира Дуйшебаевна -  Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-Озбек эл аралык 

университетинин Тарых-филология факультетинин деканы, п.и.к., доцент, терайым;
Мучелеру:
2. Арынова Нургул Кудайбердиевна -  Ош шаарындагы №16 орто мектептин 

мугалими, эксперт;
3. Аблабекова Жацылча Кожоналиевна -  Дене тарбиянын физиологиясы, теориясы 

жана методикасы кафедрасынын доценти, п.и.к.;
4. Изамаматов Акматали -  Дене тарбиянын физиологиясы, теориясы жана методикасы 

кафедрасынын доценти;
5. Алиева Канышай Уларовна -  Башталгыч, мектепке чейинки билим беруунун 

педагогикасы жана психологиясы кафедрасынын улук окутуучусу.

3 5



530300 “Психология”
1. Касымбеков Эркин Аскарбекович -  Ош мамлекеттик педагогикалык 

университетинин Башталгыч, мектепке чейинки билим беруунун теориясы жана усулу 
кафедрасынын башчысы, п.и.к., доцент, терага;

Мучелеру:
2. Сабирова Дилфуза Раимжановна- Ош шаарынын №36 Ч. Айтматов атындагы орто 

мектебинин психологу, эксперт;
3. Эшиев Асылбек Кайымович -  Психология кафедрасынын профессору, филос.и.д.;
4. Ажыматов Орунбай Аданович -  Психология кафедрасынын доценти, психол.и.к.;
5. Жакыпова Наар Суйунбековна -  Психология кафедрасынын окутуучусу.

Эл аралык медицина факультета

560100 «Коомдук саламаттыкты сактоо» багыты
1. Турсунбаев Мухаметалим Сатканкулович -  Ош-Кардио жеке клиникасынын 

мудуру, м.и.к., жогорку категориядагы дарыгер, терага;
Мучелору:
2. Киргизбаев Заирбек Амираджанович -  “Дармек Фарм” жоопкерчилиги чектелген 

коомдун мудуру, жогорку категориядагы дарыгер, эксперт;
3. Молдоев Мурзали Ильязович -  Кара-Суу аймактык ооруканасынын директорунун 

дарылоо иштери боюнча орун басары, жогорку категориядагы дарыгер;
4. Джусупов Кенеш Осконбаевич -  Кыргызстандын Эл аралык университетинин 

Коомдук саламатытыкты сактоо кафедрасынын башчысы, доцент, м.и.к.;
5. Нуралиев Азамат Дуйшобаевич -  Коомдук саламаттык жана саламаттыкты сактоо 

кафедрасынын окутуучусу, магистр.

Физика-техника факультета

510400 «Физика»
1. Джолдошева Толгонай Джапаровна -  Ош технологиялык университетинин Электр 

жабдыктары жана жылуулук энергетикасы кафедрасынын доценти, т.и.к., доцент, терага;
Мучелеру:
2. Касымбеков Султангазы Наргозуевич -  Кыргыз Республикасынын Улуттук 

илимдер академиясынын туштук белумунун лаборатория башчысы, т.и.к., доцент, 
эксперт;

3. Арапов Байыш -  Эксперименталдык жана теориялык физика кафедрасынын 
профессору, ф.-м.и.д., профессор;

4. Ташполотов Ысламидин -  Эксперименталдык жана теориялык физика 
кафедрасынын профессору, ф.-м.и.д., профессор;

5. Каденова Батмакан Ажимаматовна -  Эксперименталдык жана теориялык физика 
кафедрасынын улук окутуучусу, ф.-м.и.к.

550200 «Физика-математикалык билим беруу» багыты, “Физика” профили
1. Кадыров Кудайберди Сайдиевич -  Баткен мамлекеттик университетинин тышкы 

байланыштары боюнча проректору, ф.-м.и.к.', доцент, терага;
Мучелеру:
2. Масакова Тоюнбу Жалиевна -  Алай районундагы №23 М.Ташиев атындагы орто 

мектебинин директору, эксперт;
3. Халиуллин Рауел Нигматзянович -  Жалпы физика жана физиканы окутуунун 

усулдары кафедрасынын профессору, п.и.к.;
4. Эгембердиев Жолдошбай -  Жалпы физика жана физиканы окутуунун усулдары 

кафедрасынын профессору, ф.-м.и.к.;

3 6



5. Эгемназарова Айчурек Жакыповна -  ОшМУнун жалпы физика жана физиканы 
окутуунун усулдары кафедрасынын улук окутуучусу.

Чыгыш таануу жана тарых факультета

550400 «Социалдык-экоиомикалык билим беруу»

1. Балтабаева Аида Тынайбековна -  Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-бзбек эл аралык 
университетинин Эл аралык мамилелер жана инвестиция департаментинин директору, 
филос.и.д., профессор, терага;

Мучелеру:
2. Бабаназар уулу Исабек -  №18 А.Навои атындагы мектеп-гимназиясынын тарых 

мугалими, эксперт;
3. Жумашова Гулзада Султановна -  Магистрдик программанын жетекчиси, доцент;
4. Дуйшонбаева Аида Байышовна -  Жалпы тарых жана тарыхты окутуунун усулу 

кафедрасынын доценти;
5. Ташмаматов Омурбек Аматбекович -  Кыргызстан тарыхы жана археология, 

этнология кафедрасынын доценти.

Математика жана информациялык технологиялар факультета

510100 «Математика»
1. Сатаров Жоомарт -  Ош технологиялык университетинин Колдонмо математика 

кафедрасынын профессору, ф.-м.и.д., терага;
Мучелеру:
2. Нарбаев Мирсадык Рахимбердиевич -  Жалал-Абад илимий-изилдее медициналык- 

социалдык институтунун илимий иштер боюнча проректору, ф.-м.и.к., эксперт;
3. Алымкулов Келдибай -  Алгебра жана геометрия кафедрасынын профессору, ф.- 

м.и.д.;
4. Абдуллаева Чолпонай Хабибуллаевна -  Алгебра жана геометрия кафедрасынын 

доценти, ф.-м.и.к.;
5. Борбоева Гулиза -  Алгебра жана геометрия кафедрасынын доценти, ф.-м.и.к.;

710300 «Колдонмо информатика»
1. Мамбетов Жоомарт -  Ош технологиялык университетинин Информатика 

кафедрасынын башчысы, ф.-м.и.к., доцент, терага;
Мучелеру:
2. Мураталиев Нурбек Якуббекович -  “Кыргыз темир жолу” Улуттук компаниясынын 

мамлекеттик туштук белумундегу финансы белумунун башчысы, эксперт;
3. Сайипбекова Анара -  Колдонмо информатика жана информациялык коопсуздук 

кафедрасынын профессору, ф.-м.и.д.;
4. Ободоева Гумушай -  Колдонмо информатика жана информациялык коопсуздук 

кафедрасынын доценти, ф.-м.и.к.;
5. Имаралиев Омурбек -  Колдонмо информатика жана информациялык коопсуздук 

кафедрасынын ага окутуучусу.

510200 «Колдонмо математика жана информатика»
1. Халматов Анвар Авазович -  Кыргыз-Озбек эл аралык университетинин 

Математика, физика жана методиканы окутуунун усулдары кафедрасынын доценти, ф.- 
м.и.к., терага;

3 7



Мучелеру:
2. Кечкенов Жылдызбек Жанибекович -  “Ош Тазалык” ишканасынын директору, 

эксперт;
3. Турсунов Дилмурад Абдиллажанович -  Колдонмо математика, информатика жана 

графикалык дизайн кафедрасынын профессору, ф.-м.и.д.;
4. Асилбеков Таалайбек Дукенбаевич -  Колдонмо математика, информатика жана 

графикалык дизайн кафедрасынын доценти, ф.-м.и.к.;
5. Шамшиева Гульмира Асилидиновна -  Колдонмо математика, информатика жана 

графикалык дизайн кафедрасынын улук окутуучусу.

710200 «Информациялык системалар жана технологиялар»
1. Зулпукаров Жакшылык Алибаевич -  М.М. Адышев атындагы Ош технологиялык 

университетинин Колдонмо математика жана информатика кафедрасынын доценти, ф.- 
м.и.к., терага;

Мучелеру:
2. Эргешов Тилек Абдымомунович -  Коомчулуктарды енуктуруу жана

инвестициялоо агенттигинин туштук аймактык башкармалыгынын информациялык 
системаларды башкаруудагы аймактык адиси, эксперт;

3. Сопуев Адахимжан -  Информациялык системалар жана программалоо
кафедрасынын профессору, ф.-м.и.д.;

4. Кечкенбаева Буажар Осмоналиевна -  Информациялык системалар жана
программалоо кафедрасынын доценти, т.и.к.;

5. Абдугулова Гулжан Садырбековна -  Информациялык системалар жана
программалоо кафедрасынын улук окутуучусу.

“Билим беруудегу менеджмент”

1. Абдукаримова Махира Умаровна -  Кара-Суу районундагы “Чолпон” орто 
мектебинин директору, торайым;

Мучолеру:
2. Ташбаев Акылбек Мазанович -  Ош шаарындагы №20 И.Разаков мектеп- 

гимназиясынын директору, эксперт;
3. Оморов Шермамат Дубанаевич -  Математиканы, информативны окутуунун 

технологиялары жана билим беруунун менеджмента кафедрасынын доценти, п.и.к.;
4. Ажиматов Орунбай Аданович -  Жалпы психология кафедрасынын доценти, п.и.к.;
5. Султаналиева Нургуль Шермаматовна -  Менеджмент жана маркетинг 

кафедрасынын доценти, э.и.к.

550200 «Физика-математикалык билим беруу» (Математика, информатика)

1. Мадраимов Сапарбек Мадраимович -  Ош мамлекеттик педагогикалык 
университетинин Математика жана менеджмент кафедрасынын башчысы, п.и.д., 
профессор, терага;

Мучелеру:
2. Токуров Чынгыз Ташбаевич -  Ош блусунун Ноокат районун “Кок-Жар” 

инновациялык гимназия билим беруу комплексинин директору, эксперт;
3. Колдошев Мисирали Колдошевич -  Педагогика кафедрасынын доценти, п.и.к.;
4. Селиванова Нина Сергеевна -  Алгебра жана геометрия кафедрасынын улук 

окутуучусу;
5. Имаралиев Омурбек Рахманалиевич -  Колдонмо математика, информатика жана 

графикалык дизайн кафедрасынын ага окутуучусу.

3 8



710100 “Информатика жана эсептее техникасы”

1. Ажыкулов Сапарбек Мажитович -  Жалал-Абад мамлекеттик университетинин 
Башкаруунун автоматташтырылган системасы кафедрасынын башчысы, доцент, эксперт;

Мучолору:
2. Масиркулов Шабданбек Теребаевич -  “Кадастр” мамлекеттик мекемесинин Ош 

филиалынын системалык администратору, эксперт;
3. Омаралиев Абдималик Чырмашович -  Автоматташтырылган системалар жана 

санариптик технологиялар кафедрасынын доценти, и.и.к.;
4. Чамашев Марат Какарович -  Автоматташтырылган системалар жана санариптик 

технологиялар кафедрасынын доценти, ф.-м.и.к.;
5. Беделова Нургул Салибаевна- Автоматташтырылган системалар жана санариптик 

технологиялар кафедрасынын доценти, ф.-м.и.к.

Кыргызстан тарыхы, Кыргызстан географиясы жана Кыргыз тили жана 
адабияты

Кундузгу окуу болуму учун (1-комиссия)

1. Камилова Лола Токтомуратовна- Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-Озбек эл аралык 
университетинин “Табигый илимдер жана окутуунун усулу” кафедрасынын башчысы, 
доцент, г.и.к., терайым;

Мучолору:
2. Джумаева Жанат Тургунбаевна -  Ош мамлекеттик педагогикалык университетинин 

Кыргыз тили жана адабияты кафедрасынын башчысы, ф.и.к., доцент, эксперт;
3. Жаки ев Алмаз Амангелдиевич -  Ош технологиялык университетинин Социалдык 

технологиялар жана коомдук илимдер кафедрасынын окутуучусу, эксперт;
4. Шерматова Жаркынай Ташполотовна -  Физикалык география, Кыргызстандын 

географиясы жана табият таануу концепциясы кафедрасынын улук окутуучусу;
5. Чотикеева Канышай Шариповна -  №2 факультет аралык кыргыз тили жана 

адабиятынын практикалык курсу кафедрасынын доцентинин м.а., фил.и.к.;
6. Мамадиева Гулзар Бактыбековна -  №1 факультеттер аралык кыргыз тили жана 

адабиятынын практикалык курсу кафедрасынын улук окутуучусу;
7. Пасанова Клара Балтабаевна -  Кыргызстан тарыхы жана археология, этнология 

кафедрасынын окутуучусу.

Эл аралык медицина факультети (2-комиссия)

1. Камилова Лола Токтомуратовна -  Б. Сыдыков атындагы Кыргыз-Озбек эл аралык 
университетинин “Табигый илимдер жана окутуунун усулу” кафедрасынын башчысы, 
доцент, г.и.к., терайым;

Мучолору:
2. Ташалиева Мукарам -  Кыргыз-Озбек эл аралык университетинин Тарых жана 

философия кафедрасынын башчысы, т.и.к., эксперт;
3. Маматова Алтынкыз Батырбековна -  Социалдык-гуманитардык дисциплиналар 

кафедрасынын улук окутуучусу (кыргыз тили жана адабияты);
4. Адылбекова Бекзада Узакбаевна -  Социалдык-гуманитардык дисциплиналар 

кафедрасынын улук окутуучусу (Кыргызстан тарыхы);
5. Шербаева Зувайда Эрмаматовна -  Физикалык география, Кыргызстандын 

географиясы жана табият таануу концепциясы кафедрасынын доценти, г.и.к. 
(Кыргызстандын географиясы).

3 9



1. Артыкбаева Сонунбу Жумабековна -  М.Адышев атындагы Ош технологиялык 
университетинин “Маалыматтар технологиялары жана башкаруу” кафедрасынын 
доценти, г.и.к., терайым;

Мучолеру:
2. Джумаева Жанат Тургунбаевна -  Ош мамлекеттик педагогикалык университетинин 

Кыргыз тили жана адабияты кафедрасынын башчысы, ф.и.к., доцент, эксперт;
3. Сатаров Тариэл Джакыпбекович -  Ош технологиялык университетинин Социалдык 

технологиялар жана коомдук илимдер кафедрасынын окутуучусу, эксперт;
4. Шаимкулова Роза Раимбердиевна -  Физикалык география, Кыргызстандын 

географиясы жана табият таануу концепциясы кафедрасынын окутуучусу;
5. Тахирова Назгул Исраиловна -  №2 факультет аралык кыргыз тили жана 

адабиятынын практикалык курсу кафедрасынын доценти, фил.и.к.;
6. Алишерова Элмира Олбесалиевна -  №1 факультеттер аралык кыргыз тили жана 

адабиятынын практикалык курсу кафедрасынын окутуучусу;
7. Салиева Эльмира Абдукаримовна -  Кыргызстан тарыхы жана археология, 

этнология кафедрасынын окутуучусу.

Арашан гуманитардык институту (4-комиссия)

1. Мецдибаев Нуратбек -  Кыргызстан Ислам университетинин Табияттык- 
гуманитардык сабактар кафедрасынын башчысы, соц.и.д., профессор, комиссиянын 
терагасы;

Мучолеру:
2. Акматова Ашырайым Арзымбаевна -  Дин таануу жана жалпы билим беруу 

дисциплиналар кафедрасынын профессору, п.и.к.;
3. Эрматов Арин Тогузбаевич -  Дин таануу жана жалпы билим беруу дисциплиналар 

кафедрасынын доценти;
4. Исакунова Нурия Сабыровна -  Дин таануу жана жалпы билим беруу дисциплиналар 

кафедрасынын улук окутуучусу;
5. Камбарова Нарина Кадыркуловна -  Дин таануу жана жалпы билим беруу 

дисциплиналар кафедрасынын окутуучусу.

«Кыргызстандын тарыхы»

Кундузгу окуу белуму учун (1-комиссия)

1. Бекмурзаева Гульжамал Койчубаевна -  Ош технологиялык университетинин 
“Социалдык технологиялар жана коомдук илимдер” кафедрасынын доценти,т.и.к., 
терайым;

Мучолеру:
2. Сатаров Тариэл Джакыпбекович -  Ош технологиялык университетинин Социалдык 

технологиялар жана коомдук илимдер кафедрасынын окутуучусу, эксперт;
3. Султанова Махпурат Шакировна -  “Кыргызстан тарыхы жана археология, 

этнология” кафедрасынын доценти, т.и.к.

С ы р т т а н  окуу б ел ум у  учун  (3 -ком иссия)

40



С ы р т т а н  окуу болуму Y4 Yh (2-комиссия)

1. Марасулова Нурийла Абдуваповна -  Ош технологиялык университетинин 
“Социалдык технологиялар жана коомдук илимдер” кафедрасынын доценти,, т.и.к, 
терайым;

Мучолеру:
2. Тилекова Уулкан Кушбаковна -  “Кыргызстан тарыхы жана археология, этнология” 

кафедрасынын окутуучусу;
3. Атаканова Гулмира Асилбековна -  “Кыргызстан тарыхы жана археология, 

этнология” кафедрасынын окутуучусу.

II. Жыйынтыктоочу мамлекеттик аттестация аяктагандан кийин эки айдын
ичинде билим беруу уюмунун жетекчилиги Кыргыз Республикасынын Билим беруу жана 
илим министрлигине ишбаян беришсин.

Министрдин орун басары Абазбек улуу Расул

41


